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Fazenda Rio Grande, 08 de abril de 2021.

Memorando n° 049/2021

Ref. Solicitacdo de Dispensa de Licitacdo para aquisicio de fraldas PAMPERS

A Secretaria Municipal de Assisténcia Social solicita abertura de processo de dispensa de
licitagdo para a aquisigéo de fraldas, para uso de uma crianga acolhida em medida protetiva,
conforme segue:

ITEM | UNID | QTDE ESPECIFICACAO

Fraldas PAMPERS (confort sec); contendo: canais de gel, barreiras
1 un 2560 | antivazamentos reforcadas, ajuste cémodo e flexivel, logéo
antialergénica, testada dermatolégicamente; tamanho M.

Fraldas PAMPERS (confort sec); contendo: canais de gel, barreiras
2 un 2432 | antivazamentos reforcadas, ajuste coémodo e flexivel, logdo
antialergénica, testada dermatolégicamente; tamanho G.

JUSTIFICATIVA

A aquisi¢éo dos produtos visa atender as necessidades de uma crianga, acolhida em medida
protetiva, a qual apresenta problemas alérgicos, e por recomendagdo médica estd usando
somente as fraldas da marca PAMPERS. Lembrando que, a responsabilidade de atender as
criangas e adolescentes que sd@o acolhidos pelo poder judiciario, que na maioria das vezes
estdo em idade de utilizagéo ou ainda por problemas de satde necessitam da utilizagéo, é do
municipio.

DA ENTREGA E EXECUGAO DOS SERVIGCOS

Os itens adquiridos deveréo ser entregues na Divisdo de Almoxarifado, sito & Avenida Venezue-
la, n® 247, Bairro Nagées, no Municipio de Fazenda Rio Grande, em até 30 (trinta) dias apds a
emissao da Autorizagdo de Fornecimento.

DOTACAO ORCAMENTARIA
Para suporte das despesas, indicamos a Dotagdo Orgamentaria: 446.

FISCALIZAGCAO
Durante a vigéncia do Contrato, a execugéo dos servicos sera acompanhada e fiscalizada em

todos os termos, por servidor devidamente autorizado para esse fim, conforme segue: Carlos
Henrique da Cruz — Matricula n® 358580.

Secretaria Municipal de Assisténcia Social
Rua Sandro Luiz Kampa, 182 — Bairro Pioneiros — Fazenda Rio Grande — PR — CEP: 83.820.000.
Fone: (41) 3608-7104
CNPJ 95.422.986/0001-02
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FORMA E PRAZO DE PAGAMENTO

O pagamento serd efetuado através de depésito bancéario, em até 30 dias contados da
apresentacdo da nota fiscal/fatura, no protocolo financeiro da Prefeitura, desde que
devidamente atestada pelo Secretario Municipal de Assisténcia Social, e anexadas também as
provas de regularidade relativa a Tributos Federais e a Divida Ativa da Uniéo referente a todos
os tributos federais e & Divida Ativa da Unido — DAU, abrangendo inclusive as contribuigdes
sociais — INSS, de Garantia do Tempo de Servico — FGTS e Certiddo Negativa de Débitos
Trabalhistas.

Doriane Marisa Bruner Hammad
Secretaria Municipal de Assisténcia Social
Decreto n° 5487/2021

limo. Senhor
Givanildo Francisco Pego
Secretario Municipal de Administragéo

Secretaria Municipal de Assisténcia Social
Rua Sandro Luiz Kampa, 182 — Bairro Pioneiros — Fazenda Rio Grande — PR — CEP: 83.820.000.
Fone: (41) 3608-7104
CNPJ 95.422.986/0001-02




L

PREFEITURA MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE
FAZENDﬁ Secretaria Municipal Assisténcia Social o WUA S

TERMO DE REFERENCIA =

1.1 Aquisicao de fraldas, para uso de uma crianca acolhida em medida protetiva, conforme segue:
| 2. ESPECIFICACOESE e S I e e R e L T
Z1, As especificacdes do objeto estao estabelecidas abaixo:

ITEM | UNID | QTDE | ESPECIFICAGAO

Fraldas PAMPERS (confort sec): contendo: canais de gel, barreiras
1 un 2560 | antivazamentos reforgadas, ajuste cémodo e flexivel, log&o antialergénica, testada
dermatol6gicamente; tamanho M.
Fraldas PAMPERS (confort sec): contendo: canais de gel, barreiras
2 un 2432 | antivazamentos reforgadas, ajuste cémodo e flexivel, logéo antialergénica, testada
dermatoldgicamente; tamanho G.

| 3. JUSTIFICATIVA - ]

3.1. A aquisicdo dos produtos visa atender as necessidades de uma crianca, acolhida em medida
protetiva, a qual apresenta problemas alergicos, e por recomendacdo médica esta usando somente as
fraldas da marca PAMPERS. Lembrando que, a responsabilidade de atender as criancas e adolescentes
que sao acolhidos pelo poder judicidrio, que na maioria das vezes estao em idade de utilizacdo ou ainda
por problemas de salide necessitam da utilizacéo, & do municipio.
| 4. GARANTIA E ASSISTENCIA TECNICA ]
4.1. Os produtos deverao ter prazo de garantia minimo de 03 (trés) meses.
LS. CRONOGRAMA E LOCAIS DE ENTREGA R , ]
5.1. O fornecimento sera efetuado em remessa tnica, com prazo de entrega nao superior a 15 (quinze)

dias, contados a partir do recebimento da Nota de Empenho ou da assinatura do instrumento de contrato,
se for o caso.

5.2. Os produtos deverzo ser entregues na na Divisdo de Almoxarifado, sito a Avenida Venezuela, n°® 247,
Bairro Nagdes, no Municipio de Fazenda Rio Grande.
[i RECEBIMENTO E CRITERIO DE ACEITACAO DO OBJETO : % Hamts I ] |
6.1. Os produtos serdo recebidos:
a) Provisoriamente, a partir da entrega, para efeito de verificagdo da conformidade com as
especificagdes constantes do Edital e da proposta;
b) Definitivamente, apés a verificacdo da conformidade com as especificagdes constantes do Edital e
da proposta, e sua consequente aceitacdo, que se dara até 05 (cinco) dias do recebimento
| provisério.
6.1.1. Na hipétese da verificacéo a que se refere o subitem anterior, ndo ser procedida dentro do prazo

fixado, reputar-se-a como realizada, consumando-se o recebimento definitivo no dia do esgotamento do
prazo.

6.1.2. No caso de reprovacio do objeto, a substituicdo devera ocorrer no prazo maximo de 03 (trés) dias. ‘

7. ACOMPANHAMENTO E FISCALIZACAO

7.1. A fiscalizacdo da contratacdo serad exercida pelo servidor Carlos Henrique da Cruz — Matricula n°
358580, ao qual competira dirimir as davidas que surgirem no curso da execugado do contrato, e de tudo
dara ciéncia a Administragao.

7.2. A fiscalizagdo de que trata este item ndo exclui nem reduz a responsabilidade da fornecedora,
inclusive perante terceiros, por qualquer irregularidade, ainda que resultante de imperfeigdes técnicas,
vicios redibitérios, ou emprego de material inadequado ou de qualidade inferior, e, na ocorréncia desta,

p—

Secretaria Municipal de Assisténcia Social A’

Rua tenente Sandro Luis Kampa, 182 — Bairro Pioneiros — Fazenda Rio Grande — PR — CEP: 83.8b0. 0.
Fone: (41) 3604-7104 -
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néo implica em corresponsabilidade da Administragdo ou de seus agentes e prepostos, de conformidade
com o art. 70 da Lei n® 8.666, de 21 de junho de 1993.

7.3. O fiscal do contrato anotara em registro préprio todas as ocorréncias relacionadas com a execugéo do
contrato, indicando dia, més e ano, bem como o nome dos funcionarios eventualmente envolvidos,
determinando o que for necessario a regularizagéo das faltas ou defeitos observados e encaminhando os
apontamentos a autoridade competente para as providéncias cabiveis.

8. -:=OBRIGA‘(}@ES%fDAiQGN'FRATADﬂ-._Lg-:. RO R R S R R e e
8.1. A Contratada obriga-se a:
8.1.1. Efetuar a entrega dos produtos nas condigdes, no(s) prazo(s) e no(s) local(is) indicados pela
Secretaria/Orgéo solicitante, em estrita observancia das especificagbes do Edital e da proposta,
acompanhado da respectiva nota fiscal eletrénica constando detalhadamente o precgo, as indicactes da
marca, fabricante, modelo, tipo, procedéncia e prazo de garantia;
8.1.2. Responsabilizar-se pelos vicios e danos decorrentes do produto, de acordo com os artigos 12, 13,
18 e 26, do Cdédigo de Defesa do Consumidor (Lei n° 8.078, de 11 de setembro de 1990);
R.1.2.1. O dever previsto no subitem anterior implica na obrigagdo de, a critério da Administragéo,
(ubstituir, reparar, corrigir, remover, ou reconstruir, as suas expensas, no prazo maximo de 03 (trés) dias,
o produto com avarias ou defeitos;
8.1.3. Atender prontamente a quaisquer exigéncias da Administragcdo, inerentes ao objeto do presente
Termo de Referéncia;
8.1.4. Comunicar a Administracéo, com antecedéncia minima de 48 (quarenta e oito) horas que antecede
a data da entrega, os motivos que impossibilitem o cumprimento do prazo previsto, com a devida
comprovagao;
8.1.5. Manter, durante toda a execugdo do contrato, em compatibilidade com as obrigagées assumidas,
todas as condiges de habilitagcdo e qualificagdo exigidas na licitacéo;
8.1.6. Nao transferir a terceiros, por qualquer forma, nem mesmo parcialmente, as obrigacdes assumidas,
nem subcontratar qualquer das prestagdes a que estd obrigada, exceto nas condigdes autorizadas no
Termo de Referéncia, Edital ou na minuta de contrato;
8.1.7. Responsabilizar-se pelas despesas dos tributos, encargos trabalhistas, previdenciarios, fiscais,
comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, prestagdo de garantia e quaisquer outras que
incidam ou venham a incidir na execugéo do contrato.

|9. OBRIGAGOES DA CONTRATANTE FEEioE L S B
1.1. A Contratante obriga-se a:

9.1.1. Receber provisoriamente o material, disponibilizando local, data e horario;

9.1.2. Verificar minuciosamente, no prazo fixado, a conformidade dos bens recebidos provisoriamente com
as especificagbes constantes do Edital e da proposta, para fins de aceitacdo e recebimento definitivos:
9.1.3. Acompanhar e fiscalizar o cumprimento das obrigacdes da Contratada, através de servidor
especialmente designado;

9.1.4. Efetuar o pagamento no prazo previsto.

10 PRAZO DE EXECUGAO E VIGENCIA e S aEs

10.1. Solicitamos que apds a licitagéo, caso seja ﬁrmado Confréto com a "p.rd-p'ohen'te'\'fér'\c’:édo;a que
atender a todos os requisitos de habilitagéo e atenda as especificagdes do produto requisitado o mesmo

devera ter vigéncia de até 02 (dois) meses, observando que este contrato podera ser rescindido
antecipadamente.

11 INFRAGOES E SANCOES ADMINISTRATIVAS

11.1. A disciplina das infragdes e sangdes administrativas aplicaveis no c'ufsb da liéitagéb e da ,.0 't'ratag:éo
€ aquela prevista no Edital.

-

Fone: (41) 3604-7104
-l

Secretaria Municipal de Assisténcia Social :
Rua tenente Sandro Luis Kampa, 182 — Bairro Pioneiros — Fazenda Rio Grande — PR — CEP: 83.820.000. ] /-L
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12 EQUIPE DE ELABORAGAO DO DOCUMENTO

12.1. Elaborado por:

'ﬂ* §
F AN
. \r? CJQ:\':;\}"“
Técnico e ) iistrativo
Mafricula n°® é§49 0
w‘“w
: ; 20

Fiscal do Contrato: TN Shef

Carlos Henyflque @uz
Fiscal do Contrafo

Considerando os termos do Art. 7°, § 2°, Inciso |, da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993, APROVO o
presente Termo de Referéncia e ratifico a veracidade de todas as informagoes exaradas, assim como
afirmo a auséncia de direcionamento de marca e/ou modelo do objeto em tela.

De acordo.

eoretb- 548 7/2021

Doriane Marisa Bruner Hammad
Secretaria Municipal de Assisténcia Social
Decreto n® 5487/2021

Secretaria Municipal de Assisténcia Social
Rua tenente Sandro Luis Kampa, 182 — Bairro Pioneiros — Fazenda Rio Grande — PR — CEP: 83.820.000.
Fone: (41) 3604-7104
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REF. FRALDA PAMPER /

De: Denise do Rocio Grebos (denisegrebos@hotmail.com)

Para: smashadmfrg@yahoo.com.br; valeriamellopsi@gmail.com; crislainecaroline87 @gmail.com;
henriquefsmas@gmail.com

Data: sexta-feira, 29 de janeiro de 2021 13:24 BRT

Venho por meio deste informar que estamos com uma crianga acolhida e faz uso de fraldas, no entanto
conforme prescricdo médica a crianga faz uso da fralda marca PAMPERS , em virtude de problemas
alérgicos. Neste momento tamanho M.

E vélido mencionar que a crianga esta com MEDIDA PROTETIVA - ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL.
Sendo assim, segue um estimativo para que possamos verificar a maneira de suprir a demanda
apresentada, bem como, neste momento esta sendo comprado com recurso de pronto pagamento.

ESTIMATIVO PARA PERIODO DE 2 MESES

400 UNIDADES PARA DOIS MESES.

SENDO EM MEDIA USADA 7 UNIDADES POR DIA, SENDO ENTAO 49 UNIDADES POR SEMANA, 196 POR
MES, SENDO ENTAO PREVISAO PARA 2 MESES DE 400 UNIDADES.

ATENCIOSAMENTE
Denise

n




25/02/2021 Yahoo Mail - ENC: Declaragéo da paciente agatha

ENC: Declaracdo da paciente agatha

De: Denise do Rocio Grebos (denisegrebos@hotmail.com)
Para: smashadmfrg@yahoo.com.br

Data: quarta-feira, 24 de fevereiro de 2021 21:39 BRT

Boa noite .
Clévis o hospital enviou essa declaracdo ref a necessidade do uso da fralda em especifico a que estava

usando la ( marca Pampers) , em virtude do problema apresentado.
Veja se essa declaragdo ajuda no andamento do processo.
Obrigada

Denise

De: Casas de Acolhimento FRG <casasdeacolhimentofrg@gmail.com>
Enviado: quarta-feira, 24 de fevereiro de 2021 16:20

Para: Denise do Rocio Grebos <denisegrebos@hotmail.com>
Assunto: Fwd: Declarac3o da paciente agatha

---------- Forwarded message ---------

De: HOSPITAL DO ROCIO<servicosocial @ hospitaldorocio.com.b»
Date: qua, 24 de fev de 2021 14:46

Subject: Declaragédo da paciente agatha

To: Casasdeacolhimentofrg <asasdeacolhimentofrg @ gmail.cor»

Boa Tarde,

Segue em anexo declaragdo da RN Rosimeire Rodrigues Freitas.
Desculpe a demora.

Atenciosamente

Josiane

Servigo Social

(41) 3136.2515 ramal 6517
iy servicosocial@hospitaldorocio.com.br

Rua Maria Aparecida de Oliveira, 5399,
wa Loteamento S&o Gerénimo
Campo Largo - Parana - 83606-177

s ™ 0 X =

o o ol ol e

(PT) Esta mensagem pode conter informacdo confidencial ou privilegiada, sendo seu sigilo protegido por lei. Se vocé
ndo for o destinatario ou a pessoa autorizada a receber esta mensagem, ndo pode usar, copiar ou divulgar as
informagdes nela contidas ou tomar qualquer acdo baseada nessas informagfes. Se vocé recebeu esta mensagem
por engano, por favor, avise imediatamente ao remetente, respondendo o e-mail e em seguida apague-a.
Agradecemos sua cooperagao.

(EN) This message may contain confidential or privileged information and its confidentiality is protected by law. If
you are not the addressed or authorized person to recelve this message, you must not use, copy, disclose or take
any action based on it or any information herein. If you have received this message by mistake, please advise the
sender immediately by replying the e-mail and then deleting it. Thank you for your cooperation.
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Yahoo Mail - INFORMATIVO REF A FRALDA PAMPER

INFORMATIVO REF A FRALDA PAMPER 2

De: Denise do Rocio Grebos (denisegrebos@hotmail.com)

Para: nestorpreza@yahoo.com.br; smashadmfrg@yahoo.com.br; crislainecaroline87 @gmail.com;
luciano.alerico@bol.com.br

Data: sabado, 3 de abril de 2021 13:16 BRT

Venho por meio deste informar que a equipe fez tentativa de quando a Agata estava hospitalizada ,
onde foram intercalando o uso de outra fralda, porém, ndo tivemos éxito, pois apresentou assaduras e
grosseirdo na pequena Agata.

Sendo assim, vejo que seja necessério o andamento referente a questdo da compra da fralda,
conforme ja fizemos a solicitagdo com embasamento do médico.

Aproveito para informar que temos um pouco que foi de doagdo, que dara apenas para no maximo ate
quinta feira.

Sendo assim, precisamos ver a procedéncia que vamos tomar para atender a demanda da acolhida.
Desde ja agradego.

Denise

in




ASSISTENCIA SOCIAL

Relatério Informativo
Data: 06 de abril de 2021

Venho por meio deste informar que a equipe fez varias tentativas em relagéo ao
uso de fralda de outra marca para a acolhida AGATHA VITORIA DE FREITAS DA LUZ,
porém , informamos que a crianga apresentou alergia/grosseirdo na pele causando
bolhas.

Entretanto, reforcamos a necessidade para a aquisicéo da fralda marca PAMPERS,

conforme a recomendagao médica. (documentos ja acostadas no processo)

Sem mais para o momento desde ja agradecemos e colocamos a disposi¢ao para
quaisquer esclarecimento.

C eni@ha. Q,QJL‘:LC@

Rosenilda Lopes Alérico
Cus - THO3

Coordenadora do Abrigo
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Campo Largo, 24 de fevereiro de 2021.

Informamos para os devidos fins que a RN de ROSIMEIRE RODRIGUES FREITAS
(AGATHA) apresentou dermatite de contato no periodo em que esteve hospitalizada nesta

instituicao (CID L25).

Atenciosamentie.

DR Edimilson Scharam
Coordenagao médica UTi NEONATAL

RUA MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA, 599. BAIRRO SAQ JERONIMO CAMPO LARGO. PR



HOSPITALDO

ROCIO

Para o Conselho Tutelar de FRG/PR
A/S Eringia
Assunto: Menor Aghata (RN ROSIMEIRE RODRIGUES DE FREITAS)

Campo Largo, 11/01/2021.

Prezada:

Informamos que a menor referida j& se encontra de alta hospitalar, mas como necessita de cuidados
especificos (aspiragdo e administracao de dieta), solicitamos a viabilidade da presenca da mae
acolhedora para treinamento nestes cuidados, bem como propiciar interagéo entre as partes.

Aproveito para informar que a menor apresenta alergia a fralda (somente usando fralda Pampers) e
micropore.

O transporte para alta podera ser realizado em carro simples.

Atenciosamente,

SONIA BEAT SCHARAM
CO PR 43182
(Coordena = Uti Neonatal)

-

Rua Maria Aparecida de Oliveira,599 — Jardim S&o Jeronimo - Estrada da Lagoa — Campo Largo-PR
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ETIQUETA DE IDENTIFICACAQ DO
HOSPITAL DO

ROCIO PACIENTE

SOLICITACAO AO MUNICIPIO

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE - Fazenda Rio Grande

Paciente : AGATHA VITORIA DE FREITAS DA LUZ

Data de nascimento: 18/01/2019 Peso nascimento :625g idade gestacional : 31 semanas

HISTORICO CLINICO-NUTRICIONAL

® PESOAONASCER:625¢g

® PESOATUAL:6.055¢g Idade corrigida:(1ano e 9 meses)
Paciente internado Uti neonatal desde o nascimento , com dieta enteral via gastrostomia .
Avaliagdo peso abaixo do percentil para a Idade
Paciente com gastrostomia recebendo dieta com valor caloricodiario de 840 keal/d
Dieta em uso : Formula em po infantil para seguimentopara a idade
Caracteristicas da Dieta : Hipercalorica
Consumo de' 120 mlde formula a cada 3 horas (9,12,15,18,21,00,06)
Avaliar a evolugdo da dieta com pediatra/nutricionista na consulta mensal.
Para o Preparo Utilizar dilui¢do de 25 ml de agua para uma medida de formula.
Solicito a Secretaria de Sauide :

© Fornécimento de Férmula Pediatrica conforme necessidade didria (16 latas de 400g),

O Fomecimento de 1 frasco 300ml de dieta enteral por dia para uso na administragdo da dieta;
( 30 frascos mensais)

O 1 equipo por dia para administragdo dieta ( 30 mensais) e

1 seringa de 10 ml por dia ( 30 mensais)

(0]

O Acompanhamento de peso para evolugdo da dieta com Pediatra / Nutricionista .

Campo Largo, ¥ /
Carimbo e Assinatura do Nutricionista responsidvel: Camila da P Soares Augusto

CRN 8:792




Hospital do Rocio /
Rua Maria Aparecida de Oliveira, 599

Loteamento Sao Gerdnimo

Campo Largo - Parana

CEP 83606-117

Fone (41) 3136-2515

DECLARACAO MEDICA

SOLICITO PARA A MENOR AGATHA VITORIA DE FREITAS DA
LUZ NASCIDA EM 18/01/2019 , COM | ANO E 10 MESES , AS
CONDIGCOES PARA CUIDADOS EM CASA ( “HOME CARE”) . )

EM PRIMEIRO LUGAR PARA ONDE ESTA CRIANCA SERA
DIRECIONADA , POIS CONSTATAMOS AUSENCIA MATERNA NAS
VISITAS E DIFICULDADE DE ENTENDIMENTO.DA CONDICAO DE
SAUDE DA CRIANCA.

ATUALMENTE ESTA EM AR AMBIENTE , SEM NECESSIDADE
DE OXIGENIOTERAPIA , MAS DEVIDO A TRAQUEOSTOMIA
NECESSITA DE ASPIRADOR COM SONDA PARA ASPIRACOES
REGULARES . DIETA RECEBENDO LEITE ADEQUADO PARA IDADE
VIA SONDA DE GASTROSTOMIA . ALEM DISTO RECEBE
TRATAMENTO COM FISIOTERAPIA .
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CAMPO LARGO, 08/12/2020



HOSPITALDO

ROCIO

CAMPO LARGO, 21 DE DEZEMBRO DE 2020

SOLICITAGAO DE INSUMOS PARA CUIDADOS COM VIAS AEREAS SUPERIORES E
TRAQUEOSTOMIA (MENSAL)

DADOS DO PACIENTE
NOME: AGATHA VITORIA DE FREITAS DA LUZ
DATA DE NASCIMENTO: 18/01/2019

LACTENTE COM 1ANO E 11 MESES DE IDADE, NASCIDA DE 31 SEMANAS, FEZ USO
PROLONGADO DE VENTILACAO MECANICA INVASIVA, TRAQUEOSTOMIZADA,
SEQUELA PULMONAR POR BRONCODISPLASIA.

PACIENTE NECESSITA DOS SEGUINTES MATERIAIS:

| QUANTIDADE | MATERIAL |
K ' ASPIRADOR PORTATIL DE QUALQUER MODELO |
190 SONDA DE ASPIRACAO N° 6 (MEDIA DE 3 ASPIRAGOES DIA) |
90 'LUVA PLASTICA ESTERIL (1 UNIDADE PARA CADAASPIRAGOES |
DIA)
90 [FLACONETE DE SS10,9% 10ML (1 UNIDADE PARA CADA
| ASPIRAGOES DIA)
1 PACOTES DE GAZE COMUM COM 500 UNIDADES CADA
3 CAIXAS DE LUVA DE PROCEDIMENTO COM 100 UNIDADES CADA |
PROFISSIONAIS SOLICITANTES:

HOSPITAL DO ROCIO - RUA MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA, 599, SAQ GERONIMO
FONE: (41) 3136-2515 (6613)
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PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE 7.

Secretaria Municipal de Assisténcia Social

COTACAO PARA FRALDAS PAMPERS

g;/

Empresa:/Z0u4erA Dinjieapt? L7274

CNPJ: 0% Q80 722 ,000). 345

E-mail:  panicapnaree € Lomar/  Eong Contato: %\/WQO
Fone: %Z,} 2491/ Fax:

z VALOR VALOR
ITEM | UNID | QTDE ESPECIFICACAO UNITARIO TOTAL

1 un 2560

Fraldas PAMPERS (confort sec); contendo:
canais de gel, barreiras antivazamentos
reforgadas, ajuste comodo e flexivel, logao
antialergénica, testada dermatolégicamente;
tamanho M.

9e°

2 un 2432

Fraldas PAMPERS (confort sec); contendo:
canais de gel, barreiras antivazamentos
reforcadas, ajuste comodo e flexivel, logéo
antialergénica, testada dermatolégicamente;
tamanho G.

W 69

Carimbo/assinatura

FARMACIA DANICANP TDA




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: FARMACIA DANICAMP LTDA
CNPJ: 03.080.723/0001-36

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nd@o constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributérios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo € vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgéos e fundos plblicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tinico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacéo desta certiddo esta condicionada & verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://iwww.pgfn.gov.br>,

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1,751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:45:35 do dia 10/02/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 09/08/2021.

Céadigo de controle da certiddo: 2F21.7A92.A40D.47F0

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda 4
Receita Estadual do Parana 7

2
N

Certidao Negativa
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 023909253-54

Certidao fornecida para o CNPJ/MF: 03.080.723/0001-36
Nome: FARMACIA DANICAMP LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda néo
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de

Estado da Fazenda, constatamos n&o existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e ndo tributéria, bem como ao descumprimento de obrigagées tributarias acessdrias.

Valida até 06/08/2021 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet

www.fazenda.pr.gov.br

Pégina 1 de 1
Emitide via Intemet Publica (08/04/2021 08:42:06)
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PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE /-

Secretaria Municipal de Assisténcia Social

COTACAO PARA FRALDAS PAMPERS

|Emoresa: IGUACU COM DE ALIM LTDA

|CNPJ:23.624.217/0001-78

canais de gel, barreiras antivazamentos
2 un 2432 | reforgadas, ajuste comodo e flexivel, locio
antialergenica, testada dermatologicamente;

E-mail: supermailtda@gmail.com Contato: Deise
Fone: 36271155 / 999076441 Fax:
| | ; l VAl ND [ VAL 0D |
ITEM | UNID | QTDE ESPECIFICACAO UNITARIO TOTAL
Fraldas PAMPERS (confort sec); contendo: | 1,52 3891,20
canais de gel, barreiras antivazamentos
1 un 2560 | reforgadas, ajuste comodo e flexivel, logdo
anualergenica, testaga dermatologicamente;
tamanho M.
Fraldas PAMPERS (confort sec); contendo: | 1,77 4304 64

a-\
\

\
i
1

tamanho G.
f]/u ,/'\' \/& A_

[53.624 *2/7 0001—7?3‘

ERCIO
UA U COM
DéiLlh%ENTOS LTDA- ME

2 RIOTIETE A" 475 - SALAA

|GUAGU - CEP: 83833332 - _J
L FazenDA RIO GRANDE

Carimbo/assinatura




10/03/2021 Gmail - Nova cotagdo para fraldas Pampers - Fazenda Rio Grande SR

G ma}i Fazenda Rio Grande Prefeitura <smash.compras@gmﬁﬁ.’é§ﬁig

L
Nova cotacéo para fraldas Pampers - Fazenda Rio Grande
2 mensagens

Fazenda Rio Grande Prefeitura <smash.compras@gmail.com> 10 de margo de 2021 09:40
Para: Supermai Ltda <supermailtda@gmail.com>

Bom dia, segue em anexo, descritivo para a cotagao de fraldas, para abertura de processo licitatério.
Att.
Clovis Panizzi

Prefeitura Municipal De Fazenda Rio Grande
Secretaria Municipal de Assisténcia Social
Projetos, Compras e Licitagbes

Contato: (41)3608-7620

53 Descritivo para cotagéo.docx
4] 17K

Supermai Ltda <supermailtda@gmail.com>
Para: Fazenda Rio Grande Prefeitura <smash.compras@gmail.com>

10 de margo de 2021 11:14

Em qua., 10 de mar. de 2021 &s 09:40, Fazenda Rio Grande Prefeitura <smash.compras@gmail.com> escreveu:

Bom dia, segue em anexo, descritivo para a cotagao de fraldas, para abertura de processo licitatério.
Att.
Clovis Panizzi

Prefeitura Municipal De Fazenda Rio Grande
Secretaria Municipal de Assisténcia Social
Projetos, Compras e Licitagdes

Contato: (41)3608-7620

'ﬂ cot fralda.pdf
168K

https:l!mail.google.com.’mailIu!O?ik=93264fa73d&view=pt&search=ail&permthid=thread-a%GAr—956546406892125072&dsqt=‘|&simpl=msg-a%3A... 7




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: IGUACU - COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
CNPJ: 23.624.217/0001-78

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6érgdos e fundos publicos da administracdo direta a ele vinculados. Refere-se a situag&do do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagé@o desta certiddo esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:17:08 do dia 01/04/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 28/09/2021.

Cadigo de controle da certiddo: 11B7.F09B.6BB7.21C7

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




Estado do Parana il s
Secretaria de Estado da Fazenda E —
Receita Estadual do Parana Sk /// o

Certidao Negativa

de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 023909337-06

Certidao fornecida para o CNPJ/MF: 23.624.217/0001-78
Nome: IGUACU - COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos néo existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certidao engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e nao tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessorias.

Valida até 06/08/2021 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet

www.fazenda.pr.gov.br

Pégina 1 de 1
Emilido via Internet Pdblica (08/04/2021 08:48:02)
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PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO G
Secretaria Municipal de Assisténcia Social

COTACAO PARA FRALDAS PAMPERS

RANDE )7 -

Empresa: 2o phos . Sosin CNPJ: 2% 203 39 Q/%/L‘
E-mail: Anay; f3raaea <O Vlofi/tmr(,- Co~n_|Contato: (4 ¢ @3
Fone: 2 ¢ o -~ 2495 Fax: |
ITEM | UNID | QTDE ESPECIFICACAO e 1 — |
Fraldas PAMPERS (confort sec); contendo:
canais de gel, barreiras antivazamentos -
1 un 2560 | reforgadas, ajuste comodo e flexivel, loggo L(4 o 3 31 4940
antialergénica, testada dermatolégicamente;
tamanho M. -
Fraildas PAMPERS (confort sec): contendo: |
canais de gel, barreiras antivazamentos &
2 un 2432 | reforgadas, ajuste comodo e flexivel, logao L & N Z'y (40 08
antialergénica, testada dematolégicamente; ¢
tamanho G.

Caﬁhwbo/assinawra




Consulta Regularidade do Empregador

CAIA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  34.207.792/0001-91

Razdo Social:BOGO SUSIN LTDA
Endereco:  AVENIDA PARAGUAI 358 / NACOES / FAZENDA RIO GRANDE / PR /
83823-084

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:07/04/2021 a 06/05/2021

Certificacdo Nimero: 2021040701392409698618
Informacdo obtida em 07/04/2021 16:43:49

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

17




Estado do Parana e e
Secretaria de Estado da Fazenda < __—= 7:

Certidao Negativa

de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 023906067-45

Certidao fornecida para o CNPJ/MF: 34.207.792/0001-91
Nome: BOGO & SUSIN LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos ndo existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certidao engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e nao tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessorias.

Valida até 05/08/2021 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet
nda.pr.gov.br

Pégina 1 de 1
Emitido via Internet Publica (07/04/2021 16:41:59)

Receita Estadual do Parana L, "



~ ESTADO DO PARANA 207"
MUNICIPIO DE FAZENDA RIO GRANDE ~
DIVISAO DE ARRECADAGAO Z

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS 005414/2021

Ressalvado o direito de a Fazenda cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do contribuinte que vierem a ser apuradas ( Art. 100 do Cédigo Tributario
Municipal, lei 28/1993) é certificado que n&o constam, até a presente data, pendéncias relativas a
IMPOSTOS, TAXAS, DIVIDA ATIVA ou CONTRIBUICOES MUNICIPAIS.

Nome : BOGO & SUSIN LTDA

CNPJICPF i 34.207.792/0001-91 Inscrigdo Municipal : 239190
Enderego : Rua AV PARAGUAI, 358 - NACOES

Finalidade : Acompanhamento regularidade da Empresa

Observacgéo : Sem Observagéo

Validade : 25/03/2021

Certiddo emitida eletronica pelo Sistema Tributos.

Fazenda Rio Grande(PR), 23 de Fevereiro de 2021.

-N"j“ :
Raphael dos Santos Zabel
Assistente Administrativo
’ Matricula 357.650



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: BOGO & SUSIN LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 34.207.792/0001-91

Certiddo n®: 11977663/2021

Expedigdo: 08/04/2021, as 08:52:06

Validade: 04/10/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigédo.

Certifica-se que BOGO & SUSIN LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no
CNPJ sob o n° 34.207.792/0001-91, NAO CONSTA do Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas.

Certidio emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a4 data da sua expedicgdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certid3o emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justigca do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenc¢a condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honoréarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucgdo de acordos firmados perante o Ministério Pablico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdo Prévia.




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: BOGO & SUSIN LTDA
CNPJ: 34.207.792/0001-91

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgéos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribui¢des sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tinico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagéio desta certiddo esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:01:59 do dia 04/02/2021 <hora e data de Brasilia>.
Valida até 03/08/2021.

Cédigo de controle da certiddo: EF3A.155E.7DC0.4EC9
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

QOA RIO &5
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CONTRATO DE CONSTITUICAO DA SOCIEDADE LIMITADA i
BOGO & SUSIN LTDA

CARLOS ALBERTO BOGO, brasileiro, casado no Regime de Comunhao
Parcial de Bens, farmacéutico, nascido em 14/01/1985, natural de Jardim Alegre, PR,
CPF n° 050.276.749-96, Carteira de Identidade Civii RG n° 8.506.362-6
SESP/Parana e CRF n° PR-23705, residente e domiciliado na Rua Dalila Lopes
Costa, n° 108, Apt. 22, Bloco 01, Uberaba, Curitibba, PR, CEP 81550-380, e
FERNANDO SUSIN, brasileiro, solteiro, farmacéutico, nascido em 05/01/1984,
natural de Curitiba, PR, CPF n° 037.248.579-00, Carteira de Identidade Civil RG n°
8.369.795-4, SESP/Parana e CRF n° PR-018515/0, residente e domiciliado na Rua
Jordania, n° 331, Nagdes, Fazenda Rio Grande, PR, CEP 83.823-086, constituem
uma sociedade limitada, mediante as seguintes clausulas:

12, A sociedade girara sob o nome empresarial de BOGO & SUSIN LTDA e
terd sede e domicilio na Avenida Paraguai, n® 358, Nagdes, Fazenda Rio
Grande, PR, CEP 83823-084.

2°. O CAPITAL SOCIAL sera de R$ 50.000,00 (Cinquenta Mil Reais) divididos
em 50.000 (Cinquenta Mil) quotas de valor nominal de R$ 1,00 (Um Real) cada uma,
integralizadas neste ato em moeda corrente do Pais, pelos sdcios:

soclos % | N° QUOTAS | CAPITAL R$
1. CARLOS ALBERTO BOGO 90 45.000 45.000,00
2. FERNANDO SUSIN 10 5.000 5.000,00

TOTAL 100 50.000 50.000,00

32, O objeto social € COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS
FARMACEUTICOS, SEM MANIPULACAO DE FORMULAS, COMERCIO
VAREJISTA DE COSMETICOS, PRODUTOS DE PERFUMARIA E DE HIGIENE
PESSOAL E COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM LOJA DE
CONVENIENCIA.

42, A sociedade iniciard suas atividades em 15/07/2019 e seu prazo de
duragao € indeterminado. (art. 997, 1l, CC/2002)

5% As quotas sao indivisiveis € ndo poderdo ser cedidas ou transferidas a
terceiros sem o consentimento do outro sdécio, a quem fica assegurado, em igualdade
de condigGes e prego direito de preferéncia para a sua aquisi¢do se postas a venda,
formalizando, se realizada a cessdo delas, a alteragdo contratual pertinente. (art.
1.056, art. 1.057, CC/2002)

6°. A responsabilidade de cada sdécio é restrita ao valor de suas quotas, mas

todos respondem solidariedade pela integralizagdo do capital social. (art. 1.052,
CC/2002)

CERTIFICO O REGISTRO EM 15/07/2019 09:36 SOB N® 41209091090,
PROTOCOLO: 194135837 DE 12/07/2019. CODIGO DE VERIFICACHO:
v 11903191036. NIRE: 41209091090.

BOGO & SUSIN LTDA

JUNTA COMERCIAL
DO PARANA LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCATA

SECRETARIO-GERAL
CURITIBA, 15/07/2019
www.empresafacil.pr.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito a comprovagio de sua autenticidade nos respectivos portais.
Informando seus respectivos cddigos de verificagio




CONTRATO DE CONSTITUICAO DA SOCIEDADE LIMITADA
BOGO & SUSIN LTDA

7%. A administracdo da sociedade cabera aos sécios, CARLOS ALBERTO
BOGO e FERNANDO SUSIN, com poderes e atribuigbes individuais autorizado o
uso do nome empresarial, vedado, no entanto, em atividades estranhas ao interesse
social ou assumir obrigagbes seja em favor de qualquer dos quotistas ou de
terceiros, bem como onerar ou alienar bens iméveis da sociedade, sem autorizagéo
do outro socio. (arts. 997, VI; 1.013, 1.015, 1.064, CC/2002)

8. Declara, sob as penas da Lei, que se enquadra na condi¢io de
MICROEMPRESA, nos termos da Lei Complementar n® 123, de 14/12/2006.

92. Ao término de cada exercicio social, em 31 de dezembro, o administrador
prestara contas justificadas de sua administragdo, procedendo & elaboragdo do
inventario, do balanco patrimonial e do balango de resultado econémico, cabendo as
socias, na propor¢ao de suas quotas, os lucros ou perdas apurados. (art. 1.065,
CC/2002)

102. Nos quatro meses seguintes ao término do exercicio social, as sdcias
deliberar@o sobre as contas e designarao administrador(es) quando for o caso.(arts.
1.071 e 1.072, § 2° e art. 1.078, CC/2002)

118, A sociedade podera a qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou outra
dependéncia, mediante alteragdo contratual assinada por todas os sécios.

122, Os soécios poderdo, de comum acordo, fixar uma retirada mensal, a titulo
de “pro labore”, observadas as disposi¢des regulamentares pertinentes.

13%. Falecendo ou interditado qualquer sécio, a sociedade continuard suas
atividades com os herdeiros, sucessores e o incapaz. Ndo sendo possivel ou
inexistindo interesse destes ou do(s) socio(s) remanescente(s), o valor de seus
haveres sera apurado e liquidado com base na situagao patrimonial da sociedade, a
data da resolugdo, verificada em balango especialmente levantado.

Paragrafo unico — O mesmo procedimento sera adotados em outros casos
em que a sociedade se resolva em relagdo a seu socio. (art. 1.028 e art. 1.031,
CC/2002)

14%. Os Administradores declaram, sob as penas da lei, de que ndo estio
impedidos de exercer a administragdo da sociedade, por lei especial, ou em virtude
de condenacéo criminal, ou por se encontrarem (em) sob os efeitos dela, a pena que
vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos publicos; ou por crime
falimentar, de prevaricagdo, peita ou suborno, concussao, peculato, ou contra a
economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da
concorréncia, contra as relagdes de consumo, fé publica, ou a propriedade. (art.
1.011, § 1°, CC/2002)

CERTIFICO O REGISTRO EM 15/07/2019 09:36 SOB N* 41209091080,
PROTOCOLO: 194135837 DE 12/07/2019. CODIGO DE VERTFICACAO:
v 11903191036. NIRE: 41209091090,

BOGO & SUSIN LTDA

JUNTA COMERCIAL
DO PARANA LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCATA
SECRETARIO~-GERAL
CURITIBA, 15/07/2019
www.empresafacil.pr.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito a comprovagio de sua autenticidade nos

respecti tais.
Informando seus respectivos cdédigos de verificacéo PRSI poriaie
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CONTRATO DE CONSTITUICAO DA SOCIEDADE LIMITADA 7
BOGO & SUSIN LTDA

15°. Fica eleito o foro de Fazenda Rio Grande, PR, para o exercicio e o
cumprimento dos direitos e obrigagdes resultantes deste contrato.

!F“\

E por estarem assim justos e contratados assinam o presente instrumento
em via unica.

CERTIFICO O REGISTRO EM 15/07/2019 09:36 SOB N* 41209091090.
v PROTOCOLO: 194135837 DE 12/07/2019. CODIGO DE VERIFICAGRO:

11903191036, NIRE: 41209091090,
BOGO & SUSIN LTDA

JUNTA COMERCIAL
DO PARANA LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA
SECRETARIO-GERAL
CURITIBA, 15/07/2019
www,empresafacil.pr.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito a comprovagdo de sua autenticidade nos respectivos portais.

Informando seus respectivos cédigos de verificagido




= ESTADO DO PARANA TP
~ PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE ’

A . : P <
Relatério do Processo (i 2,
B <
Pareceres Y/ '
Seq. Parecer por Parecer em Local Resultado Conclusivo
1 caio.boryca 20/04/21 15:20 Abertura Licitagao Nao

Parecer: A Secretaria de Assisténcia Social, remeto o o processo para analise tendo em vista que as cotagbes apresentadas estao acima do prego de
mercado encontrado conforme cotagao em anexo, sugiro que ha realizagéo de novas cotagoes.

2 clovis.panizzi 23/04/21 09:22 CA Projetos, Compras e Licitagoes SMAS Nao

Parecer: EM resposta ao parecer n® 1, informamos:
a) Antes da abertura deste protocolo, referentes a aquisigéo de fraldas descartaveis foram feitas pesquisas com o envio de solicitagao de
orgamento para 11 (onze) empresas, sendo que deste montante, recebemos os 03 (trés) orgamentos necessarios, tivemos ainda 02 (duas)
respostas negativas e 06 (seis) empresas que nao responderam as solicitagdes;
b) Apos o questionamento do servidor Caio Duarte Boryga, voltamos ao mercado e realizamos mais 02 (duas) pesquisas (conforme cotagdes
anexas), onde realmente encontramos pregos menores que aqueles cotados, sendo que uma delas inclusive ja havia informado ao Servidor
Caio, sobre as condigdes da venda e a impossibilidade desta empresa em participar do processo licitatério, devido as condigdes impostas pelo
processo licitatério que, conforme relato destes fornecedores torna invidvel a venda dos produtos, porque os pregos ofertados sdo promocionais,
para pagamento a vista, em pequenas quantidades; informamos também que apds consulta realizada pelo CNPJ, ambas as empresas nao
possuem as certiddes negativas, condigdes obrigatdrias para credenciamento ao certame;
¢) Importante salientar que a oferta de pregos promocionais é de curta duragédo, para pagamento a vista, sem considerar custos para entrega e
outras despesas;
d) Diante do exposto, solicitamos o andamento do processo, o qual, até esta etapa, cumpre rigorosamente todas as prerrogativas do Decreto
Municipal n® 4628 de 1° de Dezembro de 2017, em consonancia com a Lei Federal n° 8666 de 21 de junho de 1993 e suas alteragdes.

3 clovis.panizzi 23/04/21 09:29 CA Projetos, Compras e Licitagoes SMAS Nao

Parecer: Seguem anexos do parecer n® 2.

Sistema: Protocolo Fly / Usuario: caio.boryca / Relatério do Processo
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Eletrodomésticos TV e Video Mercada Online Clube Extra Venda seus Produtos

(319 avaoliagdes)
Vendido e entregue por Extra |
SP Caphal
Fralda Pampers Confort Sec Giga G - 140 Unidades
- (Céd. ltem 55007784)  Outros produtos Pampers
-
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Lista de leitura
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TV e Video Mercado Online Clube Extra Venda seus Produtos

(173 ovaliagdes)

Vendido e entregue por Extro
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Fralda Pampers Confort Sec Giga M - 160 Unidades

i, hem 55007783

Qutros produtos Pampers

R$ 126.90 ED

ou oté 3x de R$42,30 sem juros ver parcelamento

ECONOMIA DE RS 8,00

R$ 126,90

10 Extra ou 3x de RS 42,30 sem juros. Pega ja o seu
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PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE
Secretaria Municipal de Assisténcia Social

COTACAO PARA FRALDAS PAMPERS

Empresa: &;{’fm . Cop CNPJ: %—?6'06’4///7))9/ 556G
E-mail: Z%/«/{éf/'/5~ %’4 & G 4L . com Contato: M/Q‘C_{/(r/é'

Fone: (‘/// Y004 - ;%8; Fax:

ITEM | UNID | QTDE ESPECIFICAGAO WAL RHAERR

UNITARIO TOTAL

Fraldas PAMPERS (confort sec); contendo:
canais de gel, barreiras antivazamentos
1 un 2560 | reforgadas, ajuste comodo e flexivel, logao | | 2 3.25%1,6.

antialergénica, testada dermatolégicamente; '
tamanho M.

Fraldas PAMPERS (confort sec); contendo:
canais de gel, barreiras antivazamentos
2 un 2432 | reforcadas, ajuste cdmodo e flexivel, logdo | | 273 3.0%%.64

antialergénica, testada dermatolégicamente; ’ - T
tamanho G.

op- A eecs pio Porcvi’ A CERTPOES,
0h7~

Carimbo/assinatura

- D‘T‘t 1 000




Certidao Internet

BRASIL Acesso a informacgao Participe Servicos Legislagéo Canais

o

Sy, ReceitaFederal it B
"go Py ? CERTIDAO 0

'l

Certidao de Débitos Relativos a Créditos Tributarios
Federais e a Divida Ativa da Uniio

Resultado da Consulta

As informagdes disponiveis na Secretaria da Receita Federal do Brasil - REB sobre o
contribuinte 47.508.411/0001-56 s&o insuficientes para a emiss&o de certid3o por meio
da Internet.

Para consultar sua situag&o fiscal, acesse Centro Virtual de Atendimento e-CAC.

Para maiores esclarecimentos, consulte a pagina OrientacGes para emissdo de
Certiddo nas unidades da RFB.

Nova Consulta

17

servicos.receita.fazenda.gov.brlServicoslcenidaoICNDConjumalnlerf EmiteCertidaolnternet.asp?ni=475084110001 56&passagens=1&tipo=1




vouieldl la uda rasenud

Governo do Estado do Parana
Secretaria da

Fazenda

As informagdes disponiveis nos registros da Receita Estadual do Parana ndo permitem a emiss3o de certidio
automatica para o requerente.
O IPVA em atraso & uma das principais causas de bloqueio de emiss&o de certidao para pessoa fisica,
@ Usuario do Receita/PR podera verificar as pendéncias da certiddo na 4rea restrita do portal. Acesse aqui.

Para solicitar a certidio em uma Agéncia da Receita Estadual (Consulte enderegos aqui) preencha o requerimento e
apresente os documentos necessarios (NPF 104/2014).

Este servigo permite a emiss&o online de Certiddo de Débitos Tributérios e de Divida Ativa Estadual para pessoa fisica
ou juridica:

» Certiddo Negativa para CPF ou CNPJ que nao possua débito junto a Receita Estadual do Parana;
» Certidao Positiva com Efeitos de Negativa — Automatica para CPF ou CNPJ que, cumpridos os demais requisitos
legais, possua débitos nas condigbes abaixo:
o Parcelamento de tributo estadual (ICMS, IPVA e ITCMD) sem inadimpléncia e devidamente formalizado;
o Processo Administrativo Fiscal - PAF com reclamagéo ou recurso, nos termos das leis reguladoras;
o Deposito Judicial cadastrado no sistema da Receita Estadual, no valor do débito.

CNPJ 47508411000156
CPF

Codigo de controle da imagem abaixo

Gerar nova imagem

. Emitir || Limpar }
Requerimento para solicitagio da Certidso de Débitos numa unidade da Receita Estadual do Parana.
(O item 6 da NPF 104/2014 traz a relagéo dos documentos que devem acompanhar o requerimento)

Legislagdo: NPF 104/2014

NPF 086/2015 - altera a NPF 104/2014
Modelos de Certiddes

Ajuda: Passo a Passo da Certidéo de Débitos Web

Confirmagéo online de certiddo emitida pela Receita Estadual.

© Secretaria da Fazenda - SEFA

Av. Vicente Machado, 445 - Centro - 80420-902 - Curitiba - PR ®
Localizagao

www.odw.fazenda.pr.gov.br/cdw.’emissao!certidaoAutomatica

1M




CERTIDAO POSITIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS
COM EFEITO DE NEGATIVA

Nome: COMPANHIA BRASILEIRA DE DISTRIBUICAO (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 47.508.411/0001-56

Certiddo n®: 13252917/2021

Expedigdo: 22/04/2021, &s 16:24:24

Validade: 18/10/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicéo.

Certifica-se gque COMPANHIA BRASILEIRA DE DISTRIBUICAO (MATRIZ E FILIAIS)
; inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 47.508.411/0001-56, CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas em face do inadimplemento de
obrigac¢des estabelecidas no(s) processo(s) abaixo, com débito
garantido ou exigibilidade suspensa:

0001129-11.2012.5.01.0020 - TRT 01* Regido *

0010663-34.2013.5.01.0055 - TRT 01* Regido *

0089800-70.2008.5.02.0004 - TRT 02* Regido *

0190400-93.2008.5.02.0006 - TRT 02* Regido **

0000970-20.2011.5.02.0006 - TRT 02* Regido **

0002542-70.2014.5.02.0017 - TRT 02® Regido *

0001100-86.2012.5.02.0034 - TRT 02* Regido *

0127000-51.2004.5.02.0037 - TRT 02* Regido *

0214700~93.2003,5.02.0039 - TRT 02* Regido *

0157000-58.2001.5.02.0063 - TRT 02* Regido **

0002009-12.2010.5.02.0063 - TRT 02* Regido **

0002991-95.2012.5.02.0082 - TRT 02* Regido *

0371800-62.2006.5.02.0086 - TRT 02* Regido **

0062400-91.2005.5.02.0261 - TRT 02* Regido **

0250000~-87.2005.5.02.0317 - TRT 02* Regido **

0001391-25.2013.5.02.0431 - TRT 02* Regido *

0001951-64.2013.5.02.0431 - TRT 02* Regido *

0134000-88.2003.5.02.0441 - TRT 022 Regido **

1002511-57.2013.5.02.0473 - TRT 02* Regido *

1001192-02.2016.5.02.0521 - TRT 02° Regido *

1002115-23.2014.5.02.0610 - TRT 022 Regido *

0002153-14.2012.5.03.0022 - TRT 03° Regido *

0001310-26.2011.5.05.0023 - TRT 05* Regido *

0001104-09.2011.5.05.0024 - TRT 052 Regido *

0006300-92.2009.5.05.0035 - TRT 052 Regido *

0136800-52.2009.5.05.0035 - TRT 052 Regido *

0032900-12.2007.5.05.0039 - TRT 05° Regido *

bln tnin in bin " bn W L LMm LM Ln " LM L\ W Ln min n "m Bn Lln in "\ In n




0144600-43.2008.
0000959-50.2011.
0000738-82.2016.
0001229-89.2016.
0153900~-03.2007.
0000459-17.2013.
0547300-36.2005.
0054900-56.2007.
0001197-93.2012.
0000126-43.2014.
0060500-42.2002.
0018300-39.2001.
0023300-04.2007.
0010878-85.2018.
0197100-61.1995.
0010482-25.2017.
0010802-17.2013.
0012335-06.2016.
0010107-51.2017.
0179700-26.2004.

.06.0002 - TRT 06® Regido *

.06.0015 - TRT 06® Regido *

.06.0018 - TRT 06* Regido *

.06.0018 - TRT 06* Regido *

.06.0022 - TRT 06* Regifioc *

.06.0143 - TRT 06* Regido *

.09.0005 - TRT 09® Regido *

.09.0245 - TRT 09* Regido *

.15.0044 - TRT 15° Regido *

.15.0058 - TRT 15*® Regido *

.15.0059 - TRT 15°% Regido **

.15.0064 - TRT 15°* Regido *

.15.0066 - TRT 15* Regido *

.15.0106 - TRT 15* Regiao **

.15,0109 - TRT 15* Regido **

.15.0145 - TRT 15* Regido *

.15.0145 - TRT 15° Regido *

.15.0145 - TRT 15* Regido *

.18.0012 - TRT 18* Regido *

.19.0006 - TRT 19* Regido *

0209100-28.2008.5.20.0003 - TRT 20°* Regido **

0165100-57.2006.5.22.0002 - TRT 22* Regido **

0001049-50.2011.5.22.0003 - TRT 22°* Regido *

* Débito garantido por depésito, bloqueio de numerario ou penhora
de bens suficientes.

** Débito com exigibilidade suspensa.

Total de processos: 50.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacéo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certiddo emitida gratuitamente.

Lo owmwo oo ;ooo;mo;oo;ooo;

INFORMAGCAO IMPORTANTE




CAIA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  47.508.411/0001-56
Razdo Social:COMPANHIA BRASILEIRA DE DISTRIBUICAQ

Endereco: AV BRIGADEIRO LUIS ANTONIO 3142 / JARDIM PAULISTA / SAO PAULO /
SP / 01402-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:22/04/2021 a 21/05/2021

Certificacdo Namero: 2021042214103540568666
Informacao obtida em 22/04/2021 16:21:44

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.brlconsultacrflpagesfconsultaEmpregador.jsf
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M Gma” Fazenda Rio Grande Prefeitura <smash.compras@gmail.com>

Cotacéo de precos - Prefeitura de Fazenda Rio Grande
1 mensagem

Fazenda Rio Grande Prefeitura <smash.compras@gmail.com> 22 de abril de 2021 09:44
Para: privacidade@viavarejo.com.br

Bom dia, sou da prefeitura de Fazenda Rio Grande, identificamos no site do EXTRA.COM.BR uma oferta de fraldas
descartaveis (marca PAMPERS), pego a gentileza de informar se é possivel nos fornecer uma cotag&o para abertura

de processo licitatério, uma possivel dispensa de licitaggo. Segue em anexo, descritivo dos produtos. e

Att. EYERN
Clovis Panizzi & )\
Prefeitura Municipal De Fazenda Rio Grande /7 " 3
Secretaria Municipal de Assisténcia Social

Projetos, Compras e Licitagdes // o
Contato: (41)3608-7620 '

@ ?;Ecritlvo para cotagao.docx

hﬂps:ffmail.google.comlmaillulO?ik=e32641aT3d&view=pt&search=aIi&pennthid=thread-a%3Ar85669181 78494565795&simpl=msg-a%3Ar85685... 1/1




tra.com.br/fralda-pampers-confort-sec-giga-m-160-unidad¢ ~ 5007783/p/550077832utm_medium=cpc8lu  source=google_freelisting&l 1=550077838&

OO/ /838lidLojista=

L. Compre pelo telefone 4003-0363 | Atendimento  -f Lojas Fisicas @b Lista de Present

Entre ou Cadc
AR para ver seus

Smartphones Eletrodomésticos TV e Video Mercado Online Clube Extra Vv

(173 avaliacdes)

Vendidoe e entregue por Extra

SP Capital

(Cod. Item 565007783 Outras produtos Pampers

fampr — e G -
confort s, ; R$ 126,90 &7

ou até 3x de R$42,30 sem juros ver parcelamento m

ECONOMIA DE RS 8,00

= R$ 126,90

a vista ne Cartéo Extra ou 3x de R$ 42 30 sem juros. Pega ja o seu

;i::‘ Pam‘%'s

) 80 confort sec

X
N

i para pesquisar




848ldLojista=15&utm_cam,

wivLOoD

o loja Pecga seu cartéo Smartphones Eletrodomésticos TV e Video Mercado Online Clube Extra \'[:

> Troca do Bebé » Fraldas Descartaveis

(319 avaliagdes)

Vendido e entregue por Extra
Frclda Pampers Confort Sec Giga G - 140 Unidades

{Cod. ltem 55007784) Outros produtos Pampers

Qg ,mr—! Q

R$ 126,90

ou até 3x de R$42.30 sem juros ver parcelamento

. Pamper
G 70 Pconfort secs

= R$ 126,90

@ vista no Cortdo Extra ou 3x de RS 42.30 sem juros. Pega ja o seu

Calcule o frete e prazo de entrega -

¥ %Mogqf; EIGET A

para pesquisar
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Parecer 3. Cotao Hiperfarma.pdf .
Adicionado pelo usuario clovis.panizzi em 23/04/2021 as 09:29:43 2¢/
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PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE

Secretaria Municipal de Assisténcia Social

COTACAO PARA FRALDAS PAMPERS

Empresa: [ /7 JERF AN A) CNPY: f0507 CHD ow]-¥
E-mail:  F(4VIO. fApio5] € frozatnl . Lopn Contato:  Z{a'vie
Fone: (4//99649- 2995 Fax:
P VALOR VALOR
ITEM | UNID | QTDE ESPECIFICACAO UNITARIO TOTAL
Fraldas PAMPERS (confort sec); contendo:
canais de gel, barreiras antivazamentos Y 90, o Pl Ty
1 un 2560 | reforcadas, ajuste comodo e flexivel, logdo 9 7 067(‘(,({0
antialergénica, testada dermatolégicamente;
tamanho M.
Fraldas PAMPERS (confort sec); contendo:
canais de gel, barreiras antivazamentos % / («2 Y
2 un 2432 | reforgadas, ajuste cdmodo e flexivel, locdo ! A gﬂ [ T
antialergénica, testada dermatolégicamente; ’ J
tamanho G.

Xolhi= s Fussul 7BpRs A CERTPIES,

Carimbo/assinatura

XEM UISIZ4 b Es74 enpelsd NI D/A ZZ/&M/ZOZ'// )
1513000, Fe 4 hused PE QoA es. For wryend o
Velh 47eNQEn TE QLE & MEMA JA" JUUAE Fusiapo o9
Wews Acmp, VIA 7ECegppe, Ao IR 47O poRY A
| MFoRMoU Tmpian PUE O g E sppenge PpoA
Vgamien 70 A VATR, Gu pERCENAS RNTDAPES, £ Lok

‘-—--; - N IA /"\/— F AP0 PR S 78 /“.-n/‘.




Data: 22/04/2021 16h07min

Numero —— Validade
6933 | 24/04/2021

N

- MiAamesl) - SECRETARIA DE FINANCAS

V-
CERTIDAO POSITIVA DE DEBITOS //
— Nome / Razéo Social "
|
| F C ARIOSI & ARIOSI LTDA CNPJ: 10362480000194
. J
~— Aviso N
Com débitos pendentes até a presente data.
. J
— Comprovagéo Junto & Finalidade -
— Mensagem -~
Certificamos que até a presente data constam débitos tributarios relativos as inscricbes abaixo
caracterizadas.
A Fazenda Municipal se reserva o direito de cobrar outros débitos que venham a ser
constatados, mesmo se referentes a periodos compreendidos nesta certiddo.
-

Inscrigdes

Contribuinte: 84393 - F C ARIOSI & ARIOSI LTDA
Enderego: NOSSA SENHORA APARECIDA, 1042 - Bairro SANTA TEREZINHA - CEP 83.829-091

Econdmico: 7369 - Atividade principal: COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS, SEM MANIPULACAO DE
Enderego: NOSSA SENHORA APARECIDA, 1042 - Bairro SANTA TEREZINHA - CEP 83.829-091

Caodigo de Controle ‘
[-CWGXIVGZUQFLUMVS }

A validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do cédigo de controle informado.
http://www.fazendariogrande.pr.gov.br

Fazenda Rio Grande (PR), 22 de Abril de 2021

Rua Jacarand4, 300 - Nagbes
Fazenda Rio Grande (PR) - CEP: 83823901 - Fone:4136278500

Pégina 1 de 1




Secretaria da Fazenda

Governo do Estado do Parana
Secretaria da
Fazenda

As informagdes disponiveis nos registros da Receita Estadual do Parani nio permitem a emissdo de certidio
automatica para o requerente.
O |IPVA em atraso é uma das principais causas de bloqueio de emissao de certiddo para pessoa fisica.
@ Usuario do Receita/PR podera verificar as pendéncias da certid&o na area restrita do portal. Acesse aqui.

Para solicitar a certiddo em uma Agéncia da Receita Estadual (Consulte enderegos aqui) preencha o requerimento e
apresente os documentos necessarios (NPF 104/2014).

Este servigo permite a emissdo online de Certidao de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual para pessoa fisica
ou juridica:

+ Certiddo Negativa para CPF ou CNPJ que n&o possua débito junto a Receita Estadual do Parana;

+ Certidao Positiva com Efeitos de Negativa — Automatica para CPF ou CNPJ que, cumpridos os demais requisitos
legais, possua débitos nas condigdes abaixo:

o Parcelamento de tributo estadual (ICMS, IPVA e ITCMD) sem inadimpléncia e devidamente formalizado;
o Processo Administrativo Fiscal - PAF com reclamacéo ou recurso, nos termos das leis reguladoras;
o Depdsito Judicial cadastrado no sistema da Receita Estadual, no valor do débito.

CNPJ

CPF

Cadigo de controle da imagem abaixo

Gerar nova imagem

LEmitir i [_ Limpar}
Requerimento para solicitagéo da Certiddo de Débitos numa unidade da Receita Estadual do Parana.
(O item 6 da NPF 104/2014 traz a relagéo dos documentos que devem acompanhar o requerimento)

Legislagio: NPF 104/2014 |
NPF 086/2015 - altera a NPF 104/2014
Modelos de Certidées

Ajuda: Passo a Passo da Certiddo de Débitos Web

Confirmac&o online de certiddo emitida pela Receita Estadual.

© Secretaria da Fazenda - SEFA

Av. Vicente Machado, 445 - Centro - 80420-902 - Curitiba - PR . (%t
Localizagdo

www.cdw.fazenda.pr.gov.br/edw/emissao/certidaoAutomatica M




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: F. C. ARIOSI & ARIOSI LTDA
CNPJ: 10.362.480/0001-94

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

‘ Esta certidé@o é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
| todos os orgéos e fundos plblicos da administragédo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
| sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8,212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 20:29:21 do dia 16/02/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 15/08/2021.

Cédigo de controle da certiddo: C89B.49C7.427D.9605

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




Lonsulta Kegularidage do Empregador

CAIXA

CAIX& ECONOCMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  10.362.480/0001-94
Razao Social:F C ARIOSI E ARIOSI LTDA ME

Endereco: R NOSSA SENHORA APARECIDA 1042 / SANTA TEREZINHA / FAZENDA
RIO GRANDE / PR / 83829-091

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situaga@o regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:14/04/2021 a 13/05/2021

Certificacdo Nimero: 2021041401101867397024
Informagao obtida em 22/04/2021 16:00:40

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

n



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: F. C. ARIOSI & ARIOSI LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 10.362.480/0001-94

Certiddo n®°: 13249209/2021

Expedicdo: 22/04/2021, as 16:06:51

Validade: 18/10/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgédo.

Certifica-se que F. C. ARIOSI & ARIOSI LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 10.362.480/0001-94, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certid&o emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacido
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidd@o emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identifica¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho quanto &s obrigac¢des
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucgdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.
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Gmail - Cotagéo de fraldas - Prefeitura de Fazenda Rio Grande

@yﬂlﬁ G mall Fazenda Rio Grande Prefeitura <smash.compras@gmail.com>

Cotacéo de fraldas - Prefeitura de Fazenda Rio Grande
2 mensagens

Fazenda Rio Grande Prefeitura <smash.compras@gmail.com> 5 de margo de 202-1*1@53:-_\
Para: Kleber Moura Dalabona <kleberdalabona@hotmail.com> o 7\

~ o ¥

Boa tarde, segue em anexo, descritivo para a cotagéo de fraldas, para abertura de processo licitatdrio.
Att.

Clovis Panizzi

Prefeitura Municipal De Fazenda Rio Grande
Secretaria Municipal de Assisténcia Social
Projetos, Compras e Licitagdes

Contato: (41)3608-7620

@ Descritivo para cotacdo.docx
17K

Kleber Moura Dalabona <kleberdalabona@hotmail.com>
Para: Fazenda Rio Grande Prefeitura <smash.compras@gmail.com>

5 de margo de 2021 14:43
Boa tarde,

Infelizmente ndo estamos passando cotacdo.
Att

Kleber

De: Fazenda Rio Grande Prefeitura <smash.compras@gmail.com>
Enviada em: sexta-feira, 5 de margo de 2021 13:31

Para: Kleber Moura Dalabona <kleberdalabona@hotmail.com>
Assunto: Cotacdo de fraldas - Prefeitura de Fazenda Rio Grande

Boa tarde, segue em anexo, descritivo para a cotagéo de fraldas, para abertura de processo licitatorio.

Att.

Clovis Panizzi

Prefeitura Municipal De Fazenda Rio Grande
Secretaria Municipal de Assisténcia Social
Projetos, Compras e Licitacdes

Contato: (41)3608-7620

https:l/rnai!.googfe.comlmaih‘ulo?ik=e3264fa?3d&view=pt&search=all&perrnthid=lhread-a%3Ar5882866932608916046&simpl=msg-a%3Ar27553,.. 1/2




Lmail - Lotagao para raigas rampers - Frereiura ge Fazenaga Rio srange

?&“} G mail Fazenda Rio Grande Prefeitura <smash.compras@gmail.com>

Cotacdo para fraldas Pampers - Prefeitura de Fazenda Rio Grande
1 mensagem \

Fazenda Rio Grande Prefeitura <smash.compras@gmail.com> 11 de margo de 2021-14:51

Para: polpasul.chopinzinho@gmail.com A
Boa tarde, segue em anexo, descritivo para a cotacéo de fraldas, para abertura de processo licitatorio. / _—/
Att. &

Clovis Panizzi
Prefeitura Municipal De Fazenda Rio Grande

Secretaria Municipal de Assisténcia Social
Projetos, Compras e Licitacoes
Contato: (41)3608-7620

@ Descritivo para cotagdo.docx
17K

https:!lmail.google.comlmailluIO?lk=e3264fa73d&view=pt&search=al|&permthid=thread-a%3Ar-2205694607848547757&simp1=msg-a%3Ar—2204... 1M !




Gmail - Cotagao para fraidas Fampers - Frefeitura de Fazenda Rio Grande

e Gma!i Fazenda Rio Grande Prefeitura <smash.compras@gmail_s@ﬁ?ﬁ‘%\

. R s s N = )

Cotacao para fraldas Pampers - Prefeitura de Fazenda Rio Grande / -~
1 mensagem (o —

Fazenda Rio Grande Prefeitura <smash.compras@gmail.com> 10 de margo de 2021 09:47
Para: Cheila Santos <cheila.superpaulistafrg@hotmail.com>

Bom dia, segue em anexo, descritivo para a cotagdo de fraldas, para abertura de processo licitatério.
Att.

Clovis Panizzi

Prefeitura Municipal De Fazenda Rio Grande
Secretaria Municipal de Assisténcia Social
Projetos, Compras e Licitagdes

Contato: (41)3608-7620

@ Descritivo para cotagdo.docx
J 17

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=e3264fa73d&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar2560716886310701805&simpl=msg-a%3Ar-22276... 1/1




Gmail - Cotagéo de fraldas (PAMPERS) - Prefeitura de Fazenda Rio Grande

M G ma;i Fazenda Rio Grande Prefeitura <smash.compras@gmaff.'é‘;&rﬁ‘é};.\_
Cotacéo de fraldas (PAMPERS) - Prefeitura de Fazenda Rio Grande / )
1 mensagem / /

Fazenda Rio Grande Prefeitura <smash.compras@gmail.com> 10 de margo de 2021 09:44
Para: contato@angularsaude.com.br

Bom dia, segue em anexo, descritivo para a cotagao de fraldas, para abertura de processo licitatério.
Att.

Clovis Panizzi

Prefeitura Municipal De Fazenda Rio Grande
Secretaria Municipal de Assisténcia Social
Projetos, Compras e Licitagdes

Contato: (41)3608-7620

iy Descritivo para cotagdo.docx
2 17K

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=e3264fa 73d&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar7735655116970523958&simpl=msg-a%3Ar-29679... 1/1

|
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2210412021 Gmail - Cotagao para fraldas Pampers - Prefeitura de Fazenda Rio Grande

W@ Gma [I Fazenda Rio Grande Prefeitura <smash.compras@gmail,com},&.
Cotacao para fraldas Pampers - Prefeitura de Fazenda Rio Grande : /
1 mensagem / 7_;/.

Fazenda Rio Grande Prefeitura <smash.compras@gmail.com> 10 de margo de 2021 09:42

Para: PAS Programa de Alimentagdo Social <pas.lici@hotmail.com>

Bom dia, segue em anexo, descritivo para a cotagéo de fraldas, para abertura de processo licitatério.
Att.
Clovis Panizzi

Prefeitura Municipal De Fazenda Rio Grande
Secretaria Municipal de Assisténcia Social
Projetos, Compras e Licitagdes
Contato: (41)3608-7620
@ Descritivo para cotagdo.docx
17K

https://mail.google.com/mail/u/07ik=e3264fa73d&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar1974612281391911816&simpl=msg-a%3Ar45681... 1/1




Gmail - Cotagéo de fraldas - Prefeitura de Fazenda Rio Grande

M Gma” Fazenda Rio Grande Prefeitura <smash.compras@gmail.com>
4 =

Cotagao de fraldas Prefeltura de Fazenda Rio Grande
1 mensagem

Fazenda Rio Grande Prefeitura <smash compras@gmall com> 5 de margo de 202" 1 3 31
Para: licitatudo2@yahoo.com

Boa tarde, segue em anexo, descritivo para a cotacdo de fraldas, para abertura de processo licitatério.
Att.

Clovis Panizzi

Prefeitura Municipal De Fazenda Rio Grande
Secretaria Municipal de Assisténcia Social
Projetos, Compras e Licitagdes

Contato: (41)3608-7620

77 Descritivo para cotagéo.docx
I
i 17K

https:llrnail.google.comlmaillull)?ik=e3264faTBd&view=pt&search=a[I&perrnthid=thread-a%3Ar318391 76514957176688&simpl=msg-a%3Ar-73362... 1/1




Gmail - Cotag@o de fraldas - Prefeitura de Fazenda Rio Grande

M*ﬁ G magl Fazenda Rio Grande Prefeitura <smash.compras@gmail.comﬁ_\gx
Cotacéo de fraldas - Prefeitura de Fazenda Rio Grande d/

1 mensagem
Fazenda Rio Grande Prefeitura <smash.compras@gmail.com> 5 de margo de 2021 13:30
Para: CWR COMERCIAL LTDA COMERCIAL <cwrcomercial@hotmail.com>

Boa tarde, segue em anexo, descritivo para a cotagdo de fraldas, para abertura de processo licitatério.
Att.
Clovis Panizzi

Prefeitura Municipal De Fazenda Rio Grande
Secretaria Municipal de Assisténcia Social
Projetos, Compras e Licitacbes

Contato: (41)3608-7620

i Descritivo para cotagdo.docx
j 17K

hrtps:l/mail.google.com/maillu!O?fk=33264fa73d&view=pt&search=aIl&perrnlhid=thread-a%3Ar6837426650967850478&simpl=msg-a%3Ar68390... n




MUNICIPIO DE FAZENDA RIO GRANDE
ESTADO DO PARANA /5
DIVISAO DE COMPRAS E LICITAGOES "

Protocolo n® 18357/2021 (C, s

~ INFORMACOES ORCAMENTARIAS E FINANCEIRAS

() Coﬁvite () Concorréncia

‘( ) Pregéo Presencial ( ) Concurso

( ) Pregéo Eletrénico (x) Dispensa de Licitagao |
() Tomada de Pregos ( ) Inexigibilidade de Licitagao i

1) OBJETIVO: Dispensa de licitagdo para aquisicao de fraldas, para uso de uma
crianga acolhida em medida protetiva.

2) VALOR MEDIO ESTIMADO: R$ 7.924,48 (sete mil novecentos e vinte e quatro
reais e quarenta e oito centavos).

3) FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias apds emissao de Nota Fiscal,
de acordo com a disponibilidade financeira.

4) DOTAGAO ORGAMENTARIA: Conforme PPA 2018 A 2021

Cadigo Funcional Fonte
reduzido
446 17.04 08.244.0011 2.088.3.3.90.30 1000

5) RECURSOS FINANCEIROS

) Ha previséo de recursos financeiros e sera incluido na Programagéo de acordo
com a disponibilidade.

( ) Nao ha previsao recursos financeiros.

6) Declaramos que a andlise da regularidade orgamentaria e legal é feita pelo érgao
solicitante, de acordo com as informacgdes constantes no processo e epigrafe, em
conformidade com o que dispdes os Arts. 16 e 17 da LC 101/00.

13/04/2021

Caio Duarte Boryca
Compras e Licitagoes atricula — 349.586
Matricula 351470 Contador CRC/PR 044724/0-9

Prefeitura Municipal de Fazenda Rio Grande - Rua Jacarand4, 300 - Nagdes - Cep: 83823-901 - Telefone: (41) 3627-8500




ESTADO DO PARANA Pagina: 1/1

PREFEITURA MUN. FAZENDA RIO GRANDE
Relagdo das Coletas de Pregos (por material) (Periodo de 01/04/2021 a 23/04/2021)

Item Fornecedor Nome da Marca Quantidade Prego Unitario Prego Total Venceu

Numero da Coleta: 89/2021 Data: 23/04/2021

Material: 14020250 - Fralda PAMPERS (confort sec); contendo: canais de gel, barre  Unid.: UNI

1 BOGO & SUSIN LTDA - (15653) PAMPERS 2.560,000 1,4900 381440 Sim e
1 FARMACIA DANICAMP LTDA - (2505) PAMPERS 2.560,000 1,5100 3.86560 Nao
1 IGUACU - COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME - (11434) PAMPERS 2.560,000 1,5200 3.891,20 Nao

Material: 14020251 - Fralda PAMPERS (confort sec); contendo: canais de gel, barr  Unid.: UNI

2 BOGO & SUSIN LTDA - (15653) PAMPERS 2.432,000 1,6900 4.110,08 Sim i
2 FARMACIA DANICAMP LTDA - (2505) PAMPERS 2.432,000 1,7400 423168 Nao
2  IGUAGU - COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME - (11434) PAMPERS 2.432,000 1,7700 430464 Nao

Total da Coleta: 7.924,48




PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE
Secretaria Municipal de Administragao
Divisao de Compras e Licitagoes

PROTOCOLO N° 18357/2021
MEMORANDO N° 49/2021
REQUERENTE: Secretaria Municipal de Assisténcia Social

Ao Juridico.

Informo que existe reqistro de preco n° 77/2020, com vigéncia ate 26/11/2021, e

objeto semelhante, entretanto a marca do registro de pre¢o néo € a mesma que pode ser
utilizada pela crianca acolhida na instituicdo de acolhimento, conforme recomendagao

médica, de acordo com documento em anexo, a qual devera ser da marca PAMPERS
(confort sec). remeto o processo para analise e parecer, com propésito de verificar a

possibilidade de realizar Dispensa, atendendo o solicitado.

7 - A
(ot V rurdh. Bors

T/ 1A%

~ o) < <
¢ L/ W 3

Caio Duarte Boryca
Mat: 351470

Rua Jacaranda, 300 — Nagdes — Fazenda Rio Grande/PR — CEP 83823-901.
Fone/Fax (41) 3627-8500




PREFEITURA MUNICIPAL

FAZENDA MUNICIPIO DE FAZENDA RIO GRANDE RCN

RIO GRANDE S ESTADO DO PARANA G
g
PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO L

PARECER N° 256/2021

Processo n°® 18357/2021
Interessado: Secretaria Municipal de Assisténcia Social
Objeto: Dispensa de Licitagdo - Contratacdo por Emergéncia

O presente processo versa sobre pedido da Secretaria Municipal de Assisténcia Social,
de aquisicdo por emergéncia de fraldas descartaveis, visando atender uma crianca em medida
protetiva, conforme informado pela Secretaria interessada no memorando inicial, eis que a crianca
acolhida se mostrou alérgica as fraldas licitadas pelo municipio. O processo foi instruido com mapa
comparativo de pregos e informagdes orgamentarias e financeiras. O prejuizo em si consistiria no ndo
atendimento as necessidades de salide e bem estar do menor acolhido.

Sobre a contratagdo por dispensa de licitagdo, por emergéncia, tal é prevista no art.
24, inc. 1V, da Lei de Licitagbes, qual cita-se:

Art. 24. E dispensavel a licitagio:

IV - nos casos de emergéncia ou de calamidade publica, quando caracterizada

urgéncia de atendimento de situacdo que possa ocasionar prejuizo ou comprometer a

seguranca de pessoas, obras, servigos, equipamentos e outros bens, publicos ou

particulares, e somente para os bens necessdrios ao atendimento da situagdo
emergencial ou calamitosa e para as parcelas de obras e servigos que possam ser

concluidas no prazo maximo de 180 (cento e oitenta)dias consecutivos e

Ininterruptos, contados da ocorréncia da emergéncia ou calamidade, vedada a

prorrogagdo dos respectivos contratos;

Desta forma, existe previsdo legal para realizar-se contratagdo por emergéncia, a
qual, segundo a lei, € caracterizada nos casos de urgéncia no atendimento de uma situagdo que possa
ocasionar prejuizo ou comprometer a seguranca. Segundo o dispositivo legal, tal contratacdo deve ser
somente o suficiente para atender a situagdo emergencial ou calamitosa e o contrato deve ser
concluido no prazo maximo de 180 (cento e oitenta) dias consecutivos. Observe-se que é proibida a
prorrogacao contratual neste caso.

Sendo assim, existe a possibilidade juridica de dispensa de licitagdo, ante o disposto
no artigo 24, 1V, da Lei n° 8.666/93 (nos estritos termos do citado dispositivo legal). E, quando se fala
em dispensa em razdo de emergéncia, deve necessariamente ser cumprido o disposto no art. 26 da

Lei Federal 8.666/93, ou seja: deve haver a justificativa do prego, que consta dos autos por meio de
cotagoes.




PREFEITURA MUNICIPAL

FAZENDA MUNICIPIO DE FAZENDA RIO GRANDE
RIO GRANDE Wi ESTADO DO PARANA

Destaco que a analise dos precos ndo é objeto do presente opinativo juridico, tendo
em vista que é cabivel a Secretaria Municipal de Administragao, nos termos do § 10° do art. 2° do
Decreto Municipal 4628/2017.

Ressalte-se, por fim que os critérios e a andlise de mérito (oportunidade e
conveniéncia do pedido) constituem analise técnica do 6rgdo solicitante, bem como, a verificacdo das
dotagbes orcamentarias, pelo que, o presente opinativo cinge-se exclusivamente aos contornos
juridicos formais do caso em comento.

E o parecer.

Fazenda Rio Grande/PR, 23 de abril de 2021.

Jdlio Nogara
Procurador do Municipio
Matricula 350.950
OAB/PR 41.224

Rua Jacaranda, 300 — Nagbes — Cep 83.820-000 - Fazenda Rio Grande - Pr




ESTADO DO PARANA
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PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE o TGy
Relatério do Processo ¥ é,] 3 <
Pareceres - ":/7
s
Seq. Parecer por Parecer em Local Resultado ' Conclusivo
1 caio.boryca 20/04/21 15:20 Abertura Licitagdo Nao

Parecer: A Secretaria de Assisténcia Social, remeto o o processo para andlise tendo em vista que as cotagdes apresentadas estao acima do prego de
mercado encontrado conforme cotagdo em anexo, sugiro que ha realizagao de novas cotagoes.
2 clovis.panizzi 23/04/21 09:22 CA Projetos, Compras e Licitagoes SMAS Nao

Parecer: EM resposta ao parecer n® 1, informamos:
a) Antes da abertura deste protocolo, referentes & aquisigdo de fraldas descartaveis foram feitas pesquisas com o envio de solicitagdo de
orgamento para 11 (onze) empresas, sendo gue deste montante, recebemos os 03 (trés) orgamentos necessarios, tivemos ainda 02 (duas)
respostas negativas e 06 (seis) empresas que ndo responderam as solicitagdes;
b) Apéds o questionamento do servidor Caio Duarte Boryga, voltamos ao mercado e realizamos mais 02 (duas) pesquisas (conforme cotagdes
anexas), onde realmente encontramos pregos menores que aqueles cotados, sendo que uma delas inclusive ja havia informado ao Servidor
Caio, sobre as condigdes da venda e a impossibilidade desta empresa em participar do processo licitatério, devido as condigdes impostas pelo
processo licitatério que, conforme relato destes fornecedores torna inviavel a venda dos produtos, porque os pregos ofertados séo promocionais,
para pagamento & vista, em pequenas quantidades; informamos também que apés consulta realizada pelo CNPJ, ambas as empresas nao
possuem as certidGes negativas, condigOes obrigatorias para credenciamento ao certame;
¢) Importante salientar que a oferta de pregos promocionais é de curta duragéo, para pagamento a vista, sem considerar custos para entrega e
outras despesas;
d) Diante do exposto, solicitamos o andamento do processo, o qual, até esta etapa, cumpre rigorosamente todas as prerrogativas do Decreto
Municipal n° 4628 de 1° de Dezembro de 2017, em consonancia com a Lei Federal n® 8666 de 21 de junho de 1993 e suas alteragbes.

3 clovis.panizzi 23/04/21 09:29 CA Projetos, Compras e Licitagdes SMAS Nao
Parecer: Seguem anexos do parecer n°® 2.

4 caio.boryca 23/04/21 11:22 Abertura Licitagao Nao
Parecer: A Secretaria de Assisténcia Social para anexar a certidao municipal de débitos negativa para a empresa Bogo Susin.

5 clovis.panizzi 23/04/21 15:23 CA Projetos, Compras e Licitagdes SMAS Nao
Parecer: Segue em anexo a CND solicitada.

6 caio.boryca 26/04/21 13:49 Abertura Licitagao Néao

Parecer: Remeto o Processo para realizagao de novas cotagdes.

7 fabiana.palinger 26/04/21 16:11 DA Protegdo Socal Basica SMAS Nao

Parecer: Pego a gentileza de encaminhar via parecer o motivo da solicitagdo de novas cotagoes para darmos andamento ao processo, tendo em vista a
urgéncia na compra das fraldas.

8 Geovana.Cordeiro  26/04/21 16:46 Diretor de Compras e Licitagdes Nao
Parecer: providenciar parecer

9 Geovana.Cordeiro  27/04/21 08:08 Diretor de Compras e Licitagdes Nao

ser: Ao Compras;
Realizar os tramites legais, conforme cotagdes realizadas pela secretaria solicitante.

Sistema: Protocolo Fly / Usuario: caio.boryca / Relatério do Processo

R R R R R~




~ ESTADO DO PARANA 40
MUNICIPIO DE FAZENDA RIO GRANDE 7
DIVISAO DE ARRECADAGAO 7

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS 011662/2021

Ressalvado o direito de a Fazenda cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do contribuinte que vierem a ser apuradas ( Art. 100 do Cédigo Tributario
Municipal, lei 28/1993) é certificado que ndo constam, até a presente data, pendéncias relativas a
IMPOSTOS, TAXAS, DIVIDA ATIVA ou CONTRIBUICOES MUNICIPAIS.

Nome : BOGO & SUSIN LTDA

CNPJ/CPF : 34.207.792/0001-91 Inscrigdo Municipal : 239190

Enderego :  Rua AV PARAGUAI, 358 - NACOES

Finalidade ¢ Acompanhamento regularidade da Empresa
Observacido :  Sem Observacéo

Validade ¥ 23/05/2021

Certidao emitida eletronica pelo Sistema Tributos.

Fazenda Rio Grande(PR), 23 de Abril de 2021.

Raphael dbs Santos Zabel
Assistente Administrativo
Matricula 357.650




PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE
Secretaria Municipal de Administracao
Divisao de Compras e Licitagoes

PROTOCOLO N° 18357/2021
MEMORANDO N° 49/2021
REQUERENTE: Secretaria Municipal de Assisténcia Social

Ao Gabinete.

Informo que apds realizada pesquisa de mercado por esta divisdo foi constatado

ue os precos das cotacdes realizados pela Secretaria Solicitante ficou acima dos pregos

encontrados em sitios de internet, porém as mesmas ndo possuem certidées validas para

compra direta.

Ressalta-se que a analise e aceitacdo dos precos & cabivel 8 Administracao e de

ue as cotacdes realizadas sédo de responsabilidade da secretaria solicitante.

Para analise, apd6s encaminhar ao gabinete para autorizacdo do

prefeito.

A/pn Y [a0d ]
/'.t/\ (\' ‘ll} ™ u{'.“ ;’\-!M(&filit
[ L

Caio Duarte Boryca
Mat: 351470

77 ’Mw WWWW/

r g

f Nassib Kassem Hammad
Prefeito Municipal
Matricula 358.540

Rua Jacarand4, 300 - Nagbes — Fazenda Rio Grande/PR — CEP 83823-901.
Fone/Fax (41) 3627-8500
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SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO

Compras e Licitagoes

TERMO DE RATIFICACAO

Ratifico por este termo, a Dispensa de Licitagdo Emergencial n° 28/2021, que tem como
objeto Dispensa Emergencial de Licitagdo para Aquisigdo de Fraldas Pampers (Confort
sec) para Uso de uma crianga acolhida em medida protetiva, conforme solicitagdo da
Secretaria Municipal de Assisténcia Social, em favor da proponente: BOGO & SUSIN
LTDA - CNPJ: 34.207.792/0001-91, no valor total de R$ 7.924,48 (sete mil novecentos e
vinte e quatro reais e quarenta e oito centavos) com base no Art. 24, Inciso IV, da Lei
Federal 8.666/93 e suas alteragbes, de acordo com parecer da Procuradoria Juridica n°

256/2021, e tendo em vista os elementos que instruem o protocolo administrativo n°
18357/2021.

A i esm flomdl

Nassib Kassem Hammad
Prefeito Municipal
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SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO

Comissao Permanente de Licitagoes

CONTRATAGCAO DIRETA
Dispensa de Licitagao N° 28/2021

PROTOCOLO: 18357/2021

OBJETO: Dispensa de Licitagdo para aquisicao de Fraldas PAMPERS (confort sec),
conforme solicitagao da Secretaria de Assisténcia Social.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE-PR.

PESSOA JURIDICA: BOGO & SUSIN LTDA

CNPJ: 34.207.792/0001-91

VALOR: R$ 7.924 48 (sete mil novecentos e vinte e quatro reais e quarenta e oito
centavos).

MODALIDADE/FUNDAMENTO: Dispensa de Licitagao, na forma do Art. 24, IV, da Lei
8.666/93.

AUTORIZAGAO: 27/04/2021




SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO

Comissao Permanente de Licitagoes

PROTOCOLO N° 18357/2021
TERMO DE DISPENSA DE LICITACAO 28/2021

E dispensavel a licitagcao, na forma do Art. 24, Inciso IV, da Lei Federal 8.666/93, a despesa
abaixo especificada:

Objeto: Dispensa de Licitagdo para aquisicdo de Fraldas PAMPERS (confort sec),
conforme solicitagdo da Secretaria de Assisténcia Social.

PESSOA JURIDICA: BOGO & SUSIN LTDA

CNPJ: 34.207.792/0001-91

VALOR: R$ 7.924 48 (sete mil novecentos e vinte e quatro reais e quarenta e oito
centavos).

Dotagao Orgcamentaria:

Cadigo .
Rédutiito Funcional Fonte
446 17.04 08.244.0011 2.088.3.3.90.30 1000

Condigao de Pagamento: Deposito bancario em até 30 dias apos o recebimento da N.F.

Fazenda Rio Grande/PR, 27 de Abril de 2021.

Wyt Jonauy, sl

Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Fazenda Rio Grande - Rua Jacaranda, 300 - Nagdes - Cep: 83823-901 - Telefone: (41) 3627-8500




Didrio Oficial Eletronico - Criado pela Lei n® 1.218/2018 - Edi

EDITAL DE CIENCIA DE ELIMINAGAO DE DOCUMENTOS

Diario Oficial Eletronico

Prefeitura Municipal de Fazenda Rio Grande

-30 n°089/2021 de 28 de abril de 2021

COMISSAO PERMANENTE DE AVALIAGAO DE DOCUMENTOS
DO ARQUIVO PUBLICO MUNICIPAL

EDITAL DE CIENGIA DE ELIMINAGAO DE DOCUMENTOS n.* 02/2021

A Presidents da Comissdo Permanente de Avalagdo de Documentos do
Amuivo Piblico Municipal, Rosiingela dos Samios Salsta, imtituida pels
Portaria n® 04472018 publicada no drglio oficial do municipio *O Municlpio® ,
[Edigio 2.* 1092 de 05 da margo de 2018, de scordo com m Listagsm da
Esminacso de Documentos, faz saber a guem possa interesser que. @ partr do
PO* (righsimo) dia OB subseqUenie d dala de publicaghe deste Edital a
[Comizssio eliminars os documentos sbaixo relacionados.

Os Intsressados, no prazo cliado, poderiio requerer s suss axpensss, o|
desentanhamento de documentos ou cOpias de pecas co Processo. mediante
peticho, desde que lenha respactve qualficacso e demomataglo de
Jegitimidade do pedido, dirigids & Comissic Permanenie de Avelmclio de
Documenics do Arquive Publico Municipal

Fazenda Rio Grande. 22 de abeil de 2021

Presidente dp Comssio
. [
¥ |
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PREFEITURA DO MUMICIO OF FATENDA RIO GRANDE

FE’ZHENDQ ESTADO DO PARANA

NOVA DATA
PREGAD ELETRONICO NY. 11/2011
PROTOCOLO 12543/2021
Processo Administrativo nt. 11/2021

DBJETO: Agusiio do K1t aimenios pars § coninucade da de¥rSugao da Meronda Escolar ra
rece pibica mimicoal de ending, en decondncia da pendemis da COVID-1S, conforme
schcitaco da Secrataria Municipal de Educacho

Scityl dsoonive! 0o 58 www Comprasnel goudr Entaga das progestas 3 parlr de JBAZ202Y
i 0200 % 34 warw comprasral goude. Aberka i Prpostis. OS0! de 0SRODmIN
ocie) de Beasida) o ste pnycompannal gl
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SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO

Comisslo Permanents de Licitacbes

CONTRATAGAD DIRETA
Dispensa de Licitagio N* 28/2021

PROTOCOLO: 183572021

OBJETO: Dspensa de Lictagho pars aquisicho de Fraides PAMPERS (conforl wec),
conforme solicitagio da Sacretane de Assisléncia Socal

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE-PR

PESSOA JURIDICA: BOGO & SUSIN LTDA

CNPJ: 34 207 702/0001-81

VALOR: RS 7.024.48 (sets mil novecentos e vinte & quatro reais @ quarenta e oo
Contaeos)

MODALIDADE/FUNDAMENTO: Oispensa de Lictagdo, na forma do Art. 24, IV, da Lei
868683

AUTORIZAGAD: 2710422021

00 - Responsavel: Robir




iario Oficial Eletronico - Criado pela Lei n

= SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAD

Compras » Licitagdes

TERMO DE RATIFICAGAO

Ratifico por este lerma, a Dispensa de Licitaglo Emergencial n® 202021, que tem como
otjeto Dispensa Emergencial de Licilago para Aquisicio de Fraidas Pampers (Confort
sec) para Uso de uma crianca acolhida em medida protetiva, conforme solicitagho da
Secretaria Municipal de Assisténcia Social, em favor da proponents: BOGO & SUSIN
LTDA - CNPJ: 34.207.782/0001-81, no velor total de RS 7.524,48 (sete mil novecentos
vints & quatro reais e quarenta s olto centavos) com base no Ar. 24, Inciso IV, da Lel
Federal 8.658/53 e subs sleragbes, de acordo com parecer da Procuradoria Juridica n®
25672021, e lendc em vista os elemenios que instruem o protocolo administralivo
1838772021

Nagsib Kassem Hammad
Prefeits Municipal

- SECRETARIA MUN| AL DE ADMINISTRAGAD
Crordenayin de Contrains

EXTRATO DO CONTRATO N° 02272021 ID 3570 N

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICIPIO DE FAZENDA RIO GRANDE

CONTRATADA: ASSOCIACAD DOS FENILCETONURICOS E HOMOCISTINURICOS DO |

PARANA:

CNPJ: 72.326.116/0001-60;

OBJETO: "Aquisicho de produto
| da Secretaria Municipsl de Educacso,”;

FISCAL ADMINISTRATIVO: Deysi Cristina Wislowsk) - Matricula 350.204

JODALIDADE : inexigibiidade de Licitagdo n*. 082021,

PROTOCOLO: 17342021;

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 54/2021;

| PRAZO DE VIGENCIA: 12 (doxe) meses, a contar da data de assinaturs do contrato;

VALOR: R§ $ 320,00 (cinco mil rezentos e vinle reais)

DATA DA ASSINATURA: 15/04/2021

peciais pars fenicetoniria de acordo com 8 solicilagho

Coordanagio de Contratos

1caran

Diario Oficial Eletronico

Prefeitura Municipal de Fazenda Rio Grande

°1.218/2018 - Edicdo n°089/2021 de 28 de abril de 2021

SECRETARIA MUNIGIPAL DE ADMINISTRAGAO
Coordenagdo de Contraras

RATO DO CONTRATO N- 024/2021 1D 3872

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICIPIO DE FAZENDA RIO GRANDE; |
CONTRATADO: ASSOCIAGAO DOS OFICIAIS DE ARBITRAGEM DE FUTEBOL DE SALAD
DO PARANA |

CNPJ; 76.167.448/0001-08; |
OBJETO: “inexigihiiidade de Licitagho para pagamenio de Taxas de Arbiragem do
Campeocnato Paranaense Série Prata - 2021 de Fulsbol de Sallio, conforme » solicitaciio da
Secretaria de Esporte, Lazer & Juventuds.”;

FISCAL ADMINISTRATIVO: Carina da Farla Mondini - Matricua n* 352554

MODALIDADE: inexigibiicinde de Lictaclo n* 062021

PROTOCOLO: 1878472021, \
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 57/2021

PRAZO DE VIGENCIA: 180 (canto  oitents) dias » contar da data da publicacd em Didrio |
Oficial do Municipio ou ath o final do Campeonato Paranserse Séve Prata - 2021, conforma
classificagho do Municipio;

VALOR: RS 30.800,00 (trinta mil @ oitocentos reass )

DATA DA ASSINATURA: 230472021

Coordensgéa de Contratos

o Saveastt, 19 - Basder

SECRETARIA MUN E ADMINISTRAGAO
Coordenagdo de Contratos

EXTRATO DO CONVENIO N* 001/2021

CONVENENTE: CONSORCIO INTERGESTORES PARANA SAUDE;

CNPJ: 03.273.207/0001-28

COVENIADO: Municipio de Fazenda Rio Grande:

CNPJ: 55.422.986/0001-02;

OBJETO: “C presents Termo tem por objetive operacionalizar as agdes envalvando produlos
para a saude, stravés da aquisicho e distnbuicho para o municipio.”

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 9654/2021

VALOR TOTAL: Repasse ao Consérrio, recursos financairos no valor de RS 550.000,00
(Quinhanios & cnguenta mil reais)

PRAZO DE VIGENCIA: Entrard om vigor a partir da data de sua assinaiura e lerd vigdncia de
1 (um) ana;

DATA DA ASSINATURA: 200472021

Coordenagdo de Contratos




Secretaria Municipal de Administragao
Divisao de Compras e Licitagoes

PROTOCOLO N° 18357/2021
MEMORANDO N° 49/2021
REQUERENTE: Secretaria Municipal de Assisténcia Social

A Administracao

-

1 -

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE /
Sy

Solicitamos autorizacao para emissao de Autorizacao de
Fornecimento. A P/0Y /o]
/-.M).,w WL @751“‘{/“,6
. Caigig)rgirst? Boryca
3 X T 351470

Rua Jacaranda, 300 — Nagdes — Fazenda Rio Grande/PR — CEP 83823-901.
Fone/Fax (41) 3627-8500




PREFEITURA DE

= FAZENDA
RIO GRANDE /
\
SECRETARIA MUNICIPAL DE '

PLANEJAMENTO E FINANCAS

A Diretora de Compras

Diante das cotacdes realizadas, solicitamos o cancelamento da dispensa de licitagdo n?
28/2021.

Considerando o documento emitido pela Coordenadora do Hospital do Rocio em 11 de
janeiro de 2021, recomendando a aquisicdo de fraldas “(somente usando fralda Pampers)”,
orientamos que seja solicitado a equipe da sala de empreendedor relagdao de empresas que
apresentam CNAE compativel ao objeto solicitado para nova rodada de cotagdo, com
habilitagdo fiscal.

Importante destacar que devera ser calculada a estimativa para 02 (dois) meses,
conforme informagdo contida no e-mail do dia 29 de janeiro de 2021.

Fazenda Rio Grande, 28 de abril de 2021.

2
P

/ ( - = |
José Antonio Dagenbrock Junior
Secretario Municipal de Administragdo

- -~
~——




29/04/2021

TRIBUNAL DE COMTAS DO E37ADC

Detalhes processo licitatdrio

TCEPR

Mural de Licitagdes Municipais

Entidade Executora

Ano*

NO licitagdo/dispensa/inexigibilidade*
Modalidade*

Numero edital/processo*

Informacoes Gerais

MUNICIPIO DE FAZENDA RIO GRANDE
2021

28

Processo Dispensa

58/2021

Instituicdo Financeira

Contrato de Empréstimo

Recursos provenientes de organismos internacionais/multilaterais de crédito

Descrigao Resumida do Objeto*

Dotagdo Orcamentaria*

Ha prioridade para aquisicbes de microempresas regionais ou locais?

Dispensa de Licitago para aquisicdo de Fraldas PAMPERS (confort sec), conforme
solicitacdo da Secretaria de Assisténcia Social

1704208833903000000000000000

Prego maximo/Referéncia de preco - 7.924 48
R$*
Data Publicacdo Termo ratificacdo  38/04/2021

Data de Langamento do Edital
Data da Abertura das Propostas

Ha itens exclusivos para EPP/ME? v

Ha cota de participagao para EPP/ME? v Percentual de participagdo:
Trata-se de obra com exigéncia de subcontratacae de EPP/ME? s

0,00

Data Cancelamento

CPF: 4830476940 (Logout)

https://servicos.tce.pr.gov.br/TCEPR/Municipal/aml/DetalhesProcessoCompra.aspx

e L
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FREFEITURA MUNICIPAL

F AZEND A PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE
’ Secretaria Municipal de Administragao
R’O GRANDE% Divisao de Compras e Licitag.g"xes TP

Fazenda Rio Grande, 29 de Abril de 2021 /

MEMORANDO N° 74/2021.
A

Secretaria Municipal de Trabalho Emprego e Renda

Em virtude do pedido motivado pela Secretaria Municipal de Assisténcia Social,
visando atender e amparar criangas acolhidas pelo Municipio pretende - se realizar
Aquisicao de Fraldas Descartaveis, por existir a necessidade de criangas que ndo possuem

ontrole de suas necessidades fisioldgicas e que se ndo usarem podem se sujar com suas
fezes ou urinas.

Posto isto, a Divisdo de Compras e Licitagbes solicita a equipe sala de
empreendedor uma relagdo de empresas que apresentem CNAE compativel ao objeto para

futuras cotagées para Aquisigdo de Fralda Descartavel

Sem mais para 0 momento.

( QX QUM fpl BQ\JM\\L'\ 0

Geovana Maria Cordeiro
L Diretora
Compras e Licitacées

Rua Jacaranda, 300 - Nagdes - Fazenda Rio Grande/PR - CEP 83823-901 - Fone/Fax (41) 3627-8500




ESTADO DO PARANA P?giénai r1I ;’; 11
: PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE Data:ggmuzom

Relatério de Comprovante de Abertura de Processos

Fi icad |

Numero do processo: 0022524/2021 Y Sl
Numero do processo: 0022524/2021 Numero unico: XTLSOK.O({?}%T g’:f
Solicitagao: 2 - Memorando Numero do protocolo: 177070 ‘\Cc‘f 3
Numero do documento:  Solicitagéo relagéo de empresas para realizagao de cotagdes. \\.‘ / =
Requerente: 149164 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO CPF/CNPJ do requerente: . :
Beneficiario: CPF/CNPJ do beneficiario:

Endereco: Rua JACARANDA

Complemento: Bairro:

Loteamento: Condominio: Municipio: Fazenda Rio Grande - PR

Telefone: Celular: Fax:

E-mail: Notificado por: E-mail

Local da protocolizagdo: 007.004.005 - Comissdo Permanente de Licitagdes

Localizagao atual: 007.004.005 - Comissao Permanente de Licitagoes

Or¢ - Jestino: 016.001.001 - Secretaria Municipal do Trabalho

Prc 1do por: Evelyn Cristina dos Santos Abreu Atualmente com: Evelyn Cristina dos Santos Abreu

Situagao: Né&o analisado Em tramite: Sim Procedéncia: Interna Prioridade: Normal

Protocolado em: 29/04/2021 10:55 Previsto para: Concluido em:

Sumula: A Secretaria Municipal de Administragao, solicita o mais breve, relagdo de empresas com CNAE especifico ao Objeto de
Aquisigdo de Fraldas Descartaveis, conforme pedido no memorando.

Observagao: Segue anexo, Memorando 74_2021 - Solicitagdo relagdo de empresas
Evelyn Cristina dos Santos Abreu SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO

(Protocolado por) (Requerente)

Hora: 10:54:39

Sistema: Protocolo Fly / Usuario: evelyn.abreu / Relatorio de Comprovante de Abertura de Processos




PREFEITURA MUNICIPAL

FAZENDA MUNICIPIO DE FAZENDA RIO GRANDE |
RIO GRANDE . ESTADO DO PARANA S

RC
~

PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO
PARECER N° 268/2021
Processo n° 18357/2021
Interessado: Secretaria Municipal de Assisténcia Social
Objeto: Revogagao por motivo de interesse publico

Encaminha-nos a Secretaria Municipal de Assisténcia Social pedido de parecer acerca
da possibilidade de revogacao onde foi dispensada a licitagdo, em razdo do valor, para aquisicdo de
cadeira fraldas descartaveis para atender as necessidades de crianca acolhida. Foi verificado que a
existéncia de divergéncias entre os quantitativos necessarios para suprir a demanda, bem como de
que a empresa que ofereceu o menor valor nao tinha CNAE compativel com o objeto solicitado. O
Secretario Municipal de Administragdo manifestou-se favoravelmente a revogacio.

Diante da presente situagao, vislumbra-se a possibilidade de revogacdo do processo
licitatdrio, eis que ha interesse administrativo.

A respeito do tema, leciona Hely Lopes Meirelles:

"Revogacdo: a revogagdo da licitagdo, como jd vimos, assenta em motivos de
oportunidade e conveniéncia administrativa. Por essa razdo, ao contrdrio da anulacdo, que pode ser
decretada pelo Judicidrio, a revogagdo € privativa da Administracdo. Sdo as conveniéncias do servigo
que comandam a revogagao e constituem a justa causa da decisdo revocatoria, que, por isso mesmo,
precisa ser motivada, sob pena de se converter em ato arbitrdrio (...)" (Direito Administrativo
Brasileiro, 292 ed., p. 302).

Portanto, sendo discricionario o ato de revogagdo (oportunidade e conveniéncia) e
condicionado a ocorréncia de fato superveniente a abertura do procedimento licitatério, e no caso em
tela, verifica-se que a revogagdo encontra justificativa da divergéncia acerca dos quantitativos de
aquisicdo, podendo a Administracdo optar por REVOGAR a dispensa de licitagdo de n® 028/2021 no
estado que se encontra. Ocorrendo a revogacdo pela autoridade competente, ndo havera dbice para
sequencialmente ser dado inicio ao novo processo licitatério para aquisicio dos itens pretendidos.
Necessaria a autorizagdo do Prefeito Municipal.

Por fim, ressalte-se que o presente opinativo tem cunho meramente juridico-formal,
ndo considerando-se o mérito administrativo da oportunidade e conveniéncia, que ndo sdo objeto
deste.

E o parecer.

Fazenda Rio Grande/PR, 29 de abril de 2021.

Fabio Jilio Nogara
Procurador do Municipio
Matricula 350.950
OAB/PR 41.224

Rua Jacaranda, 300 - Nagdes — Cep 83.820-000 - Fazenda Rio Grande - Pr




PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE
Secretaria Municipal de Administragdo /. \ 3
Divisao de Compras e Licitagoes

PROTOCOLO N° 18357/2021
MEMORANDO N° 49/2021
REQUERENTE: Secretaria Municipal de Assisténcia Social

A Administracao.

Para analise com proposito de realizar revogacdo da DL 28/2021. Apos

encaminhar ao Gabinete para autorizacao do

Prefeito.

24/eed L Zu';,. Vs, 2osass/
Caio Duarte Boryca

Mat: 351470
I
77 =
sib Kasse™ H‘.‘m:“ao
Matricula 358-

Rua Jacarandd, 300 — Nagbes — Fazenda Rio Grande/PR — CEP 83823-901.
Fone/Fax (41) 3627-8500
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SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO

Compras e Licitagoes

REVOGACAO DE DISPENSA DE LICITACAO N° 28/2021

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE FAZENDA RIO GRANDE, no uso de suas atribuigoes

legais, RESOLVE:

. Revoga-se Dispensa de Licitagado para aquisi¢cao de Fraldas PAMPERS (confort sec).
A presente revogacgao procede-se com fulcro nas disposigdes pertinentes estabelecidas
no Art. 49 da Lei n° 8.666/1993.

Fazenda Rio Grande, 29 de abril de 2021.

/b o Wusd! -

assib Kassem Hammad
Prefeito Municipal
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o ima PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE
Hm SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO

ATO DE HOMOLOGAGAD N 3072021

A Prefelturs de Fazenda Rio Grande, mantenedora da Escola Municipal
Professors Vaidindia dos Sanios. no uso das alrbuigdes lega conlerdas, pelas
Deliberaches " 02 e 032018 CP/CEE/PR & pelo Parecer de legalidade, 0402021
emitidos pelo Nicleo da Ares Metropolitana Sul = NRE - AM - Sul

HOMOLOGA

Ar 1* - O Regimento Escolar, da Escola Municipal Professors Vaidindla dos Santos,
do Municipio de Fazenda Rio Grande, com oferta de: Educagho Infantil - El, Ensino
Fundamental - EF & Educagho Especial. cddigo n® 2001. 4025, 4035, 6402 e 6415
respectiviamante

AL 2* O Regimento Escolar, homologada por esie Alo de Homologago, entra em
vigot @ parix do inicio do ano lefivo de 2021, ficando revogado o Alo de
gagdo n* 010772015 & em contritio

Fazenda Rio Grande. 20 de abril de 2021

Pote
Sirlene Go Jesus dos Santos Siva
Secretinia Municipal de Educacso,
Decreto n* 548772021
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Diario Oficial Eletronico

Prefeitura Municipal de Fazenda Rio Grande
y n°091/2021 de 30 ¢

» abril ¢

= SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAD

Compras o Licitagses

0 PREFEITO DO MUNIGIPIO DE FAZENDA RIO GRANDE, no uso de suas alfibuighes
legaia, RESOLVE
Revoga-se Dispema de Licitagio para aquisicio de Fraidas PAMPERS (confort sac)

A presente revogacdo procede-se com RCID Nas disposiies perfinentes estabalecidas

REVOGACAOQ DE DISPENSA DE LICITACAD N° 2872021
o Ant 49 da Lei n* 8.666/1993 !

Fazenda Rio Grande, 20 de abril de 2021
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assib Kassem Hammad
Prefeits Municipal

FAZPREV
Instituto de Previdéncia Municipal de Fuzenda Rio Grunde

_ Oms s Teo
ATO DE CONCESSAD n* 2082021

Processo o*. 0652021

Dispde sobre @ concessic de Apasentadoria por
Idade, com proventos proporcionais B0 1eINPO O
enmribuign, ao serador Adle Denattl

Anderson Gabrlel Hoshino, Dietor Presderts do Insttuto de Previdéncia
Municipal de Fazenda Rio Grande - FAZPREV, usando des atribuicdes que Ihe confere @
Lei n* 058, de 21 de dexembro de 2.001, o

Consideranda, 0 pedido do Aposentadonia por idade, formalizads pelo sarvidor
Adio Donattl. Matriculs n® 3571382, 6cupants 60 3O 08 MOLONSLS 3¢ veicuios pesados.

Consderando ainda, que a solicitoglio foi protocoleds wob Processo n®. 08572021
estundc devdame e formalzado & com 1odos os procadimentns reguisres

Decido qua fica concadido nos lermos do Arigo 31, complementado palo Inciso Il
slinea ‘t", do Astigo 23, da Lel Municipal n*. 70, de 21 de dezombo do 2001 &
A adoria por dade, com ais 50 tempo de contribuicho, Regra
Permanents ArL40 - Aposentadoria por kdade (Art. 40 §§ 3 @ 17 cic Art. 40 - §1°,11l, &
da CF). o vaior do provento proporcional inicial # de R$ 536,05 (quinhertos ¢ trinta @ nove
Ras @ CINCD COMTIVOS )

No entanto, serd garantido @ percepgic do menor vencimento naclonal, de
acordo com © art 120 da Lei Municipal n® 702001, correspondente ao volor de RS
1.100,00 (um mil » com reals), com efeitos & partic de 20042021

O valor do provento serd resiustado na mesma cata e indice que ocorrer 0 Majuste
dos Benwficios do Regime Geral de Previdéncis Social (A 40, § 8% da CF_ ot Anl 15.da
Lei Federsi 10.887)

Fazenda Ric Granda, 27 de abrll de 2021

ANDERSOMN GABRIEL HOBHING
DIRETOR PREBIDENTE - FAZPREV
ORERETDATOV201§
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30/04/2021

Mural de Licitagdes Municipais

TCEPR =

TREUNAL OF CONTASOD ESTALO OO PARANA

Voltar

Detalhes processo licitatorio

Informacbes Gerals

Entidade Executora | MuNICiPIO DE FAZENDA RIO GRANDE
Ano* 2021

N licitagdo/dispensa/inexigibilidade* | »g

Modalidade® | processo Dispensa

Numero edital/processo* 58/2021

Recursos provenientes de organismos internacionais/multilaterais de crédito
Instituicdo Financeira

Contrato de Empréstimo

Descrigéo Resumida do Objeto* | pispensa de Licitac3o para aquisicio de Fraldas PAMPERS (confort sec), conforme

solicitacio da Secretaria de Assisténcia Social

Dotagao Orgamentaria® ' 1704208833903000000000000000

Preco méximo/Referéncia de preco - | 7 924 48
R$*
Data Publicagdo Termo ratificacdo | 28/04/2021

Data de Lancamento do Edital

Data da Abertura das Propostas

Ha itens exclusivos para EPP/ME? v
Ha cota de participacdo para EPP/ME? iy Percentual de participagdo: 0,00
Trata-se de obra com exigéncia de subcontratacdo de EPP/ME? i
Ha prioridade para aquisicbes de microempresas regionais ou locais? N

Data Cancelamento | 39/04/2021

CPF: 4830476940 (Logout)

https://servicos.tce.pr.gov.br/TCEPR/Municipal/aml/DetalhesProcessoCompra.aspx 1




